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Pre  eitura.  Munici  al  de Paiva 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça  Bias  Fortes, 22 - CEP 36.195-000  - PAIVA MG. 

LEI N° 925/02/12/2004. 

"Dispõe sobre o funcionamento do Conselho Municipal de Saúde e  di  

outras providencias". 

9 
4 	a seguinte Lei: 
4 
.4 	 Art.  1° - Fica instituido nos ternos das legislações Federal, Estadual e 

14 	Municipal que regem a matéria, especialmente a Lei Federal 8.142/90 de 28 de dezembro de 

* 	S 	acompanhar e avaliar a política municipal de saúde e efetivar a participação da comunidade 

a 	
1990, o Conselho Municipal de Saúde - C.M.S., com funções de carater deliberativo: 

* 	Sistema Único de Saúde - SUS, no Município de Paiva, com o objetivo de estabelecer, 
normativo, fiscalizador e consultivo, como órgão colegiado superior, responsável pelo 

A Câmara Municipal de Paiva aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono 

na gestão do Sistema. 
a 
-* 

CAPITULO I  -4 
Dos Objetivos 4 

.4 	 Art.  2° - Sem prejuízo do Poder Legislativo, são competências do Conselho  
Ail 	Municipal de Saúde: 

-4 	 I. atuar na formação de estratégias e no controle da politica de saúde, incluidos 

4 	 aos seus aspectos econômicos e financeiros, que serão fiscalizados mediante c 
acompanhamento de execução orçamentária; 

a 	 II. articular-se com os demais órgãos colegiados do Sistema Único de Saúde, das 
-4 	 esferas Federal e Estadual de Governo: 
4 

	

	 Ill. organizar e normatizar diretrizes para a elaboração do Plano. Municipal de 
Saúde, estabelecida nas Conferências Municipais de Saúde, adequando-as a 

	

:2 	 iv. 
 realidade epidemioldgica e à capacidade organizacional dos serviços; 

propor adoção de critérios que definam padrão de qualidade e melhor 

	

4 	 resolubilidade das ações e serviços de saúde, verificando, também, o processo 
e incorporação dos avanços científicos na  area;  

	

411 	
V. propor critérios para a . programagão e para as execuções financeiras e 

	

4 	 orçamentárias do Fundo Municipal de Saúde, acompanhando a movimentação 

	

4 	 de recursos; 

	

a 	 vi. analisar e deliberar as contas dos órgãos integrantes do SUS; 
VII. propor medidas para o aperfeiçoamento da organização e do funcionamento do 

* Sistema Único de Saúde do Município; 
O VW.  examinar • propostas e denúncias, responder a consultas sobre assuntos 

	

a 	 pertinentes-  a ações e serviços de saúde, bem como apreciar a respeito de 

	

a 	 ;. 	 :- deliberação do Conselho; 
IX. 	fiscalizar e acompanhar o desenvolvimento das E. ções e serviços de saúde, 

	

a 	 prestada à população pelos órgãos e entidades públicas e privada, integrante 

	

111 	 do SUS ' no Município de Paiva, impugnando aqueles que eventualmente 

	

a 	contrariam as Diretrizes da política de saúde ou a organização do sisterma; 

il
Si  
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Prefeitura Municipal de Paiva  - 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praga  Bias  Fortes, 22 - CEP 36.195-000 - PAIVA - MG.  

Art.  3 - 0 Conselho Municipal de Saúde sere paritário e composto em uma 
das partes pelos representantes dos Trabalhadores de Saúde e Prestadores de Serviços 
públicos e privados e, em outra, por representantes de usuários. 

§ 10 - 0 segmento, Prestadores de Serviços Públicos e Privados terá a 

seguinte composição: 
I — 01 (um) representante indicado pelo poder público municipal do Órgão 

Municipal de Saúde; 
II - 01 (um) representante indicado pelo poder público municipal do setor 

Finanças; 
Ill — 01 (um) representante indicado pelo Orgao Municipal de Educação. 

§ 20 — 0 Segmento de Prestadores de Serviços Públicos e privados, não 
terá a participação do setor privado considerando a realidade local que não dispõe desse tipo 
de prestador vinculado ao SUS Municipal. 

§ 30  - 0 segmento, Trabalhadores da  Seigle  terá a seguinte composição: 
I — 03 (três) representantes dos trabalhadores de saúde, eleitos em 

assembléia da categoria de trabalhadores da  area  de Saúde. 

§ 40  - O segmento designado comoUsuário terá a seguinte composição: 
I —06 (seis) representantes dos usuários eleitos nas Conferências Municipais 

de Saúde, legítimos representantes de Associações Comunitárias, Sindicatos e Associações 
Rurais. 

§ 5° - A cada titular do Conselho Municipal de Saúde corresponderá um 

§6 ° - Os suplentes do segmento usuário serão eleitos nas Conferências 
Municipais de Saúde. Os suplentes do segmento prestadores de serviços públicos e privados 
serão indicados pelo poder público municipal, os suplentes do segmento trabalhadores da 
saúde serão indicados em assembleia geral da categoria. 

§ 7 — Considerando que a II Conferência Municipal de Saúde, realizada em 
13/09/2003, não elegeu os Conselheiros Usuários, visto que esta obrigatoriedade passa a 
vigorar a partir da promulgação desta Lei, fica definido que o mandato dos conselheiros 
usuarios em exercício ficara prorrogado ate 2006, quando realizar-se-á a  III  Conferência 
Municipal de Saúde. 

Art.  40 
 - Os membros do Conselho Municipal de Saúde serão nomeados pelo 

Prefeito Municipal. 
• 

§ 10 - No caso de afastamento temporário ou' definitivo de um dos membros 
titulares, automaticamente assumirá o suplente, até que se procedam as devidas 
substituições. 

§ 20 - Em caso de vacância dos conselheiros usudhos, bem como de seus 
respectivos suplentes, caberá ao Conselho Municipal de  Seigle  em assembleia 
extraordinária, respeitando as indicações das entidades de base, eleger provisoriamente, ate 
que se promova nova Conferência Municipal de Saúde, os respectivos substitutos. 

§ 30  - Perderá o mandato o conselheiro que, sem motivo justificado, deixar de 
comparecer a três reuniões consecutivas ou a cinco ntercaladas no  period°  d-um ano, 
salvo se estiver representado pelo suplente. 	,••• • 

suplente.  

,01C1&, 
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Prefeitura Municipal de Paiva  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça  Bias  Fortes, 22 - CEP 36.195-000 - PAIVA - MG. 

Do Funcionamento  

Art.  5° - 0 Presidente do Conselho Municipal de Saúde será eleito entre seus  

Art.  6° - A função de membro do Conselho Municipal de Saúde 
considerada de interesse  public()  e não  sera  remunerada.  

Art.  70  - 0 mandato dos membros do Conselho Municipal de Saúde será de 
quatro anos, sendo permitida apenas uma recondução consecutiva. 

§ 1° - No termino do mandato do Poder Executivo Municipal, considerar-se-
ao dispensados, após nomeação dos substitutos, os membros do Conselho Municipal de 
Saúde, representantes do poder público Municipal — artigo 3°, § 10 , item I da presente Lei. 

§ 2° - Não poderá haver coincidência do término de mandatos entre os 
representantes dos segmentos, Poder Público e Usuários.  

Art. 	- Considerar-se-ão colaboradores do Conselho Municipal de Saúde as 
entidades e os órgãos ligados ao setor saúde e ao controle social.  

Art.  90  - 0 Conselho reunir-se=a  ordinariamente, no  minima  01 (uma) vez por 
mês e extraordinariamente quando convocado pelo Presidente, ou quando convocado na 
forma regimental. 

§ 1° - As reuniões do Conselho Municipal de Saúde instalar-se-ão com a 
presença da maioria de seus membros com direito a voto, que deliberarao pela maioria dos 
presentes. 

§ 2°  - As sessões plenárias ordinárias e extraordinárias do Conselho 
Municipal de Saúde, deverão ter. divulgação ampla e acesso assegurado ao público e, as 
resoluções deste Conselho, bem como, os temas tratados em plenário, reuniões de diretoria 
e comissões, deverão ser amplamente divulgados. 

§ 30 
 - Cada membro terá direito a um voto. 

§ 4° - 0 Presidente do Conselho Municipal de Saúde terá somente o voto de 
qualidade, bem como prerrogativa de deliberar  "AD  REFERENDUM" do plenário.  

Art.  10° - Caberá aos Conselheiros a designação do Vice-Presidente e do 
Secretario Executivo do Conselho Municipal de Saúde, que deverão ser escolhidos entre 
seus membros titulares.  

Art.  110  - 0 Conselho Municipal de Saúde POdera constituir comisões que 
contribuam para o andamento de seus trabalhos. 
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Prefeitura.  Municipal de Paiva  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça  Bias  Fortes, 22 - CEP 36.195-000 - PAIVA MG. 

Parágrafo Único: Pares composição das comissões de que trata o "capur-
deste artigo, poderão ser convidados como colaboradores: entidades, autoridades, cientistas - 
e técnicos nacionais ou estrangeiros.  

Art.  12° - Nos termos da Lei Federal n° 8.142,  art.  1°, § 2°, as decisões do 
Conselho Municipal de Saúde deverão ser homologadas pelo Chefe do Poder Executivo 
Municipal. 

Parágrafo Único: As decisões do Conselho Municipal de Saúde serão 
consubstanciadas em deliberações, cabendo ao Õrgão gestor .do Sistema Onico de Sailde, 
tomar as medidas administrativas necessárias para sua efetivação.  

Art.  13° - 0 Orgao Gestor do Sistema Municipal de Saúde proporcionará ao 
Conselho Municipal de Saúde, as condições para o seu pleno e regular funcionamento e lhe 
dar4 o suporte técnico-administrativo necessário, sem prejulzo de colaboração dos demais 
órgaos e entidades nele representados.  

Art.  14° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.  

Art.  15° - Ficam revogadas as leis Municipais 655/91, 725/94 e 847/2000. 

Paiva, 02 de Dezembro de 2004. 

JAIR TOLEDO I E PAIVA 
PREFEITO M I NICIPAL 
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Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro Demonstrativo de Receita e Despesa Segundo Categorias Econõmicas 

Anexo Ida Lei 4.320/64 (Portaria SOF N° 008 de 04/02/85) Orçamento de Programa 

Ano: 2005 

Pagina 1 

RECEITAS Valores Valores DESPESAS Valores Valores 

1 RECEITAS CORRIENTES 3 	DESPESAS CORRENTES 

1.1 Receita Tributária 58. 968, 00 3.1 	Pessoal e Encargos Sociais 1. 599. 161, 00 

1.2 Receita de Contribuições 11. 101, 00 3.3 Outras Despesas Correntes 1. 321. 850, 00 2.  921. 011, 00 

1.3 Receita Patrimonial 10. 401, 00 

1.6 Receita de Serviços 8 579, 00 Superavit 238. 350, 00 

1.7 Transferências Correntes 3. 039. 772, 00 

1.9 Outras Receitas Correntes 30. 540 00 TOTAL 3.  159. 361, 00 

TOTAL 3. 159. 361, 00 

4 	DESII—AS DE CAPITAL 

Superavit do Orçamento Corrente 238. 350, 00 4.4 Investimentos 974. 450, 00 

2 RECEITAS DE CA PTTA L 4.6 Amortização da Divida 33. 900, 00 1. 008. 350, 00 

2.4 Transferências de Capital 770. 000, 00 ,. 770. 000, 00 

• 

TOTAL 1. 008. 350, 00 TOTAL 1. 008. 350, 00 

RESUMO: RECEITA DESPESA 

CORRENTE 3. 159. 361,00 2 	921. 011, 00 

CAPITAL 770. 000, 00 1 	008. 350, 00 

RESERVA DE CONTINGENCIA 0, 00 

3. 929. 361, 00 3.929. 361,00  

Planejar Consultores Associados 25/8/2004 08 55 29 

  

   



Camara  Municipal Paiva 

Receitas Por Fonte e Respectiva Legislação  

ART  20  Parágrafo  10  da Lei 4.320/64 Pág 1 

Código 
	

Receitas Orçamentarias 	 Legislaçao 
Fontes da Receita 

1.1 

1.1.1 

1.1.1.2 

1101111/  
1.1.1.2.02 

1.1.1.2.02.00 

1.1.1.2.04 

1.1.1.2.04.31 

	

"Ira) 	1.1.1.2.04.34 

	

PA° 	1.1.1.2 08 

1.1.1.2.08.00 

1.1.1.3 

• .7 	1.1.1.3.05 
Lieh  

1.1.1.3.05.00 

tio‘  
1.1.2 

1.1.2.1 

1.1.2.1.25 

	

.101) 	1.1.2.1.25.01 

	

,
91
4 	1.1.2.1.31 

1.1.2.1.31.01 i 44 

1.1.2.2 044  
1.1.2.2.12 

'11144 	1.1.2.2.12.01 

	

2144_ 	1.1.2.2.21 

1.1.2.2.21.01 

1.1.2.2.28 

1.1.2.2.28.01 

1.1.2.2.90 

1.1.2.2.90.01 

1.1.2.2.99 

1.1.2.2.99.01 

1.1.2.2.99.02 

1.2 

1.2.2 

1.2.2.0 

1.2.2.0.29 

1.2.2.0.29.00 

1.3 

1.3.2 

1.3.2.1 

1.3.2.1.06  

Receitas Correntes 

Receita Tributária 

Impostos 

Impostos s/ Patrirrbnio e Renda 

I.P.T.U. 

I.P.T.U.  

Impost°  sobre Renda e  Roy.  Qualquer Natureza 

I.RRF. - Rendimento do Trabalho 

I.RRF. - Outros Rendimentos 

I.T.B.I. 

I.T.B.I. 

Impostos sobre Produção e Circulaçâo 

I.S.S.Q.N. 

I.S.S.Q.N. 

Taxas 

Taxas p/ Exercicio do Poder de Policia 

Taxa de Licença Funcionamento Est.Comhd.e Serv 

Taxa de Localização e Funcionamento 

Taxa de Utilização de  Area  de  Dominic)  Nblico 

Taxa de Utilização de  Area  de Dominio Púbicio 

Taxas p/ Prestação de Serviços 

Taxa Expediente e Emolumentos 

Taxa de Expediente e Emolumentos 

Taxa de Serviços Cadastrais 

Taxa de Serviços Cadastrais 

Taxa de Cerriterios 

Taxa de Cerritérios 

Taxa de Lirrpeza Pública 

Taxa de Limpeza Pública 

Outras Taxa de Prestação de Serviços Diversos 

Taxa de Conservação de Calçamento 

Taxas de Serviços Diversos 

Receita de Contribuições 

Contribuições Econorricas 

Contribuições Econõrricas 

Contribuição p/ Custeio Serv. Ilurrinação Pública 

Contribuição p/ Custeio Serv. Ilurrinação Pública 

Receita Patrimonial 

Receita de Valores Mobiliários 

Juros e Titulos de Renda 

Titulos de Responsabilidade do Governo Federal 

,-1
.
.43131 

gal4. 

ffik:  

Constituição Federal 

Código Tributário Minicipal 

Planejar Consultores Associados 	 25/8/2004 17:54:38 



Legislação 
Código 	 Receitas Orçamentárias 

Fontes da Receita 

25/8/2004 17:54:44 
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Planejar Consultores Associados 

Camara  MJnicipal Paiva 

Receitas Por Fonte e Respectiva Legislação  

ART.  20  Parágrafo 10  da Lei 4.320/64 F'ag 2  

.3.2.1.06.01 Rentabilidade de Aplicação Financeira 

.6 Receita de  Services  

.6.0 Receita de Serviços 

.6.0.0 Receita de Serviços 

.6.0.0.41 Tarifa do Serviço de Agua 

.6.0.0.41.01 Serv de .Tratamento, Reserv. e Distribuição de Agua 

.6.0.0.42 Tarifa do Serviço de Esgoto 

.6.0.0.42.01 Serv. Coleta, Transporte, Tratamento de Esgoto 

,7 Transferências Correntes 

.7.2 Transferéncias Intergovernamentais 

.7.2.1 Transferências da União 

1.7.2.1.01 Participação na Receita da União 

1.7.2.1.01.02 Cota-Parte do F.P.M. 

9.7.2.1.01.02 Redutora de Cota-Parte do F.P.M 

1.7.2.1.01,05 Cota-Parte do I.P.T.R 

1.7.2.1.09 Outras Transferências da União 

1.7.2.1.09.01 ICMS-LC 87/96 ( Deson. da Esportações) 

9.7.2.1.09.01 Redutora de I.C.MS. - L.C. 87/96 (Deson.  Export)  

1.7.2.1.22 Transferencia da Compensação Financeira 

1.7.2,1.22.70 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 

1.7.2.1.33 Transferências de Recursos - S.U.S. 

1.7.2.1.33.01 Transferências do PAB 

1.7.2.1.33.02 Transferências da Vigilância Sanitária 

1.7.2.1.33.03 Transferdncias do PSF 

1.7.2133,04 Transferências do FAE 

1.7.2.1.33.05 Prograrna de Agentes Comunitários da Saúde 

1.7.2.1.33.06 Transferências da Epidemiologia e Contr. Doenças 

1.7.2.1.35 Transferências do F.N.D.E 

1.7.2.1.35.01 Cota-Parte do Salário Educação 

1.7.2.1.35.03 Transferências do PNAE 

1.7.2.2 Transferências dos atados 

1.7.2.2.01 Participação na Receita dos Estados 

1.7.2.2.01.01 Cota-Parte do IC.MS. 

9.7.2.2.01.01 Redutora de Cota-Parte do I.C.M.S. 

1.7.2.2.01.02 Cota-Parte do I,P.V.A. 

1.7.2.2.01.04 Cota-Parte do I.P.I. 

9.7.2.2.01.04 Redutora de Cota-Parte do I.P.I. 

1.7.2.2.01.13 Cota-Parte da C.I.D.E 

1.7.2.4 Transferências Multigovernamentais 

1.7.2.4.01 Transferencias de Recursos do F.U.N.D.EF. 

1.7.2.4.01.00  Transferências de Recursos do F.U.N.D.EF. 

II 

4.1r_11.434  mot,  
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CArnara Municipal Paiva 

Receitas Por Fonte e Respectiva Legislação  

ART.  20  Paragrafo  10  da Lei 4.320/64 F'ag 3  

Código 	 Receitas Orçamentarias 	 Legislação 
Fontes da Receita 

1.7.6 Transferências de Convênios 

1.7.6.2 Transferência de Convênio com atado e Entidades 

1.7.6.2.99 OutrasTransfer. de Convénio atado e Entidades 

1.7.6.2.99.01 Convênio de IV1uitas de Transito 

1.9 Outras Receitas Correntes 

1.9.1 Multas e Juros de.Mora 

1.9.1.1 Multas e Juros de Mora de Tributos 

1.9.1.1.38 lvtiltas e Juros de Mora do I.P.T.U. 

1.9.1.1.38.00 MJitas e Juros de Mora do I.P.T.U. 

1.9.1.1.39 Nikiltas e Juros de Mora do I.T.B.I. 

1.9.1.1.39.00 fvtiltas e Juros de Mora do I.T.B.I. 

1.9.1.1.40 Multas e Juros de Mora do I.S.S.Q.N. 

1.9.1.1.40 00 Moitas e Juros de Mora do I.S.S.Q.N.  

1.9.1.1.99 Was  e Juros de Mora de Outros Tributos  

1.9.1.1.99.00 Was  e Juros de Mora de Outros Tributos 

1.9.2 Indenizações e Restituições 

1.9.2.1 hdenizações 

1.9.2.1.99 Outras tridenizações 

1.9.2.1.99.00 Outras Indenizações 

1.9.2.2 Restituições 

1.9.2.2.99 Outras Restituições 

1.9.2.2.99.00 Outras Restituições 

1.9.3 Receita da Divida Ativa 

1.9.3.1 Receita Civ. Ativa Tributária 

1.9.3.1.11 Receita Divida Ativa - I.P.T.U. 

1.9.3.1.11.00 Receita Divida Ativa - I.P.T.U. 

1.9.3 1.13 Receita Divida Ativa - I.S.S. 

1.9.3.1 13 00 Receita Divida Ativa - I.S.S. 

1.9.3.1.99 Receita Divida Ativa - Outros 

1.9.3.1.99 00 Receita Divida Ativa - Outros 

1.9.3.2 Receita da Divida Ativa não Tributária 

1.9.3.2.99 Divida Ativa Não Tributaria de Outras Receitas 

1.9.3.2.99.01 Receita da Divida Ativa Não Tributária 

1.9.9 Receitas Diversas 

1.9.9.0 Receitas Diversas 

1.9.9.0.99 Receitas Diversas 

1.9.9.0.99.00 Outras Receitas Diversas 

2 Receitas de Capital 

2.4 Transferências de Capital 

2.4.7 Transferências de Convênios 

2.4.7.1 Transf.  Cony.  União e Entidades 

Planejar Consultores Associados 25/8/2004 17:54:52 
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1--4 	Código  

	

.47 	 
2 4 7 1 01 

	

4 	2.4.7.1.01 01 

	

r# 	
2.4.7.1.02 

2.4.7.102.01 

	

41.14 	2 4 7.1.02 02 

	

--.40 	2.4.7 1.0203 
11,114 

2.4.7 1.99 
4.44 

2.4 7 1 99.01 

	

IL"4 	2.4.7 1 99.02 

1140 	2.4.7.1.99.03 

Ike 	2.4.7.1.99.04 
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45414 	2.4.7.2 

t 	
2 4.7.2.01 

2.4.7.2.01 01 
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Câmara Camara  M..inicipal Paiva 

Receitas Por Fonte e Respectiva Legislação  

ART.  2° Parágrafo 10  da Lei 4.320/64 

Receitas Orçamentárias 	 Legislação 
Fontes da Receita 

Transf. de Recursos do Sist.Unico de Saude - SUS 

Reforma e Aparelhamento de Postos de Saúde 

Transf.Convênio União Dest. a Programas Educação 

Construção de Prédios Escolares 

Aquisição de Equipamentos p/ R-édios Escolares 

Aquisição de Veiculo p/ o Transporte Escolar 

Outras Transf.  Cony.  União e Entidades 

Construção de Pontes 

Calçamento e Pavimentação de Ruas 

Construção de Galerias  %vials  

Extensão da Rede Bétrica Rural 

Aquisição de Patrulha Mecanizada 

Transf. Convênio Estado e Entidades 

Transf.Conv.Estado Para o SUS 

Aquisição de Arrbulancia  

Rag. 4  



Camara  Municipal Paiva 

Adendo Ill- portaria SOF n° 008 - Anexo 2 - Receita - Lei 4.320/64 - Orçamento - Programa 
Pag 1  

Código 	 Especificação 	 Desdobramento 	 Fonte Categoria 

1 

1.1 

Receitas Correntes 

Receita Tributária 58. 968, 00 

3. 159. 361,00  

1.1.1 lmpostos 47. 198, 00 

11, 
1.1.1.2 Irrpostos s/ Patrimônio e Renda 44. 066, 00 

1.1.1.2.02 I.P.T.U. 11. 975, 00 

1.1.1.2.02.00 I.P.T.0 11. 975, 00 

P‘  1.1.1.2.04 Imposto sobre Renda e Prov. Qualquer Natureza 31. 819, 00 

1.1.1.2.04.31 I.RRF. - Rendimento do Trabalho 30. 000, 00 

PN. 
1.1.1.2.04.34 I.RRF. - Outros Rendimentos 1. 819, 00 

1.1.1.2.08 I.T.13.1. 272, 00 

1.1.1.2.08.00 I.T.B.I. 272, 00 

N 1.1.1.3 Iapostos sobre Produção e Circulação 3. 132, 00 

1.1.1.3.05 I.S.S.Q.N. 3. 132,00 

74 1.1.1.3.05.00 I.S.S.Q.N. 3. 132,00 

1.1.2 Taxas 11. 770, 00 

q 
1.1.2.1 Taxas p/ Exercicio do Poder de Policia 1. 407, 00 

4 1.1.2.1.25 Taxa de Licença Funcionamento Est.ComInd.e Serv 1. 378, 00 

4 1.1.2.1.25.01 Taxa de Localização e Funcionamento 1. 378, 00 

ci14 
1.1.2.1.31 Taxa de Utilização de  Area  de  Dominic)  Público 29, 00 

4 1.1.2.1.31.01 Taxa de Utilização de  Area  de  Dominic)  PúbIcio 29, 00 

1.1.2.2 Taxas p/ Prestação de Serviços 10. 363, 00 
0 

1.1.2.2.12 Taxa Expediente e Emolumentos 4. 801, 00 

'ff4 1.1.2.2.12.01 Taxa de Expediente e Emolumentos 4. 801, 00 

414  1.1.2.2.21 Taxa de Serviços Cadastrais 463. 00 

304  1.1.2.2.21.01 Taxa de Serviços Cadastrais  463, 00 

dill  1.1.2.2.28 Taxa de Cerritérios 67, 00 

"4 1.1.2.2.28.01 Taxa de Cerniterios 67,00 

ri4 
1.1.2.2.90 Taxa de Lirrpeza Pública 2. 075, 00 

1.1.2.2.90.01 Taxa de Limpeza Pública 2. 075, 00 

4,10 1.1.2.2.99 Outras Taxa de Prestação de Serviços Civersos 2. 957, 00 
VA  
ff .• 

1.1.2.2.99.01 Taxado Conservação de Calçarnento 2. 682, 00 

4 1.1.2.2.99.02 Taxas de Serviços Diversos '  275, 00 

'fit)  1.2 Receita de Contribuições 11. 101, 00 

1.2.2 Contribuições Econõrnicas 11. 101,00 

-4 1.2.2.0 Contribuições Econõrricas 11. 101,00 

1.2.2.0.29 Contribuição p/ Custeio Serv. Iluninaçáo Pública 11. 101,00 

1.2.2.0.29.00 Contribuição p/ Custeio Serv. Iluminação Pública 11. 101,00 

1.3 Receita Patrimonial 10 401, 00 
-1111) 

1.3.2 Receita de Valores Mobiliados  10. 401, 00 
"'OD  

1.3.2.1 Juros e Titulos de Renda 10. 401, 00 

i+VIS 

wie 	 

1.3.2.1.06 Trtulos de Responsabilidade do Governo Federal 10.401, 00 

Planejar Consultores Associados 
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Pág. 2  

Carrara  rviinicipal Paiva 

Adendo  It  - portaria SOF n° 008 - Anexo 2 - Receita - Lei 4.320/64 - Orçamento - Programa 

Código 	 Especificação 	 Desdobramento Fonte 

1.3.2.1.06.01 Rentabilidade de Aplicação Financeira 10. 401, 00 

1.6 Receita de Serviços 8. 579, 00 

1.6.0 Receita de Serviços 8. 579, 00 

1.6.0.0 Receita de Serviços 8. 579, 00 

1.6.0.0.41 Tarifa do Serviço de Agua 4. 000, 00 

1.6.0.0.41.01 Serv de Tratarrento, Reserv. e Dstribuição de Agua 4. 000, 00 

1.6.0.0.42 Tarifa do Serviço de Esgoto 4. 579, 00 

1.6.0.0.42.01 Serv.  Goleta,  Transporte, Tratarrento de Esgoto 4. 579, 00 

1.7 Transferências Correntes 3. 039. 772, 00 

1.7.2 Transferências lntergovernamentais 3. 039. 584, 00 

1.7.2.1 Transferências da União 2. 378. 199, 50 

1.7.2.1.01 Participação na Receita da União 2. 172. 161,90 

1.7.2.1.01.02 Cota-Parte do F.P.M. 2. 554. 334, 00 

9.7.2.1.01.02 Redutora de Cota-Parte do F.P.M -383150,10 

1.7.2.1.01.05 Cota-Parte do I.P.T.R 978, 00 

1.7.2.1.09 Outras Transferências da União  16. 826, 60 

1.7.2.1.09.01 CMS-LC  87/96 ( Deson. da Esportações) 19. 796, 00 

9.7.2.1.09.01 Redutora de I.C.M.S. - L.C. 87/96 (Deson.  Export)  -2. 969, 40 

1.7.2.1.22 Transferência da Compensação Financeira 29. 755, 00 

1.7.2.1.22.70 Cota-Parte do Fundo Especial do Petitleo - FBD 29. 755, 00 

1.7.2.1.33 Transferências de Recursos - S.U.S. 139. 889, 00 

1.7.2.1.33.01 Transferências do PAB 10. 740, 00 

1.7.2.1.33.02 Transferências da Vigilância Sanitária 460, 00 

1.7.2.1.33.03 Transferências do PSF 63. 626, 00 

1.7.2.1.33.04 Transferências do FAE 15. 015, 00 

1.7.2.1.33.05 Prograrre de Agentes Comunitários da Saúde 17. 648, 00 

1.7.2.1.33.06 Transferências da Epiderniologia e Contr. Doenças 32. 400, 00 

1.7.2.1.35 Transferências do F.N.D.E 19. 567, 00 

1.7.2.1.35.01 Cota-Parte do Salário Educação 11. 321, 00 

1.7.2.1.35.03 Transferências do PNAE 8. 246, 00 

1.7.2.2 Transferências dos Estados 424. 936, 50 

1.7.2.2.01 Participação na Receita dos Estados 424. 936, 50 

1.7.2.2.01.01 Cota-Parte do I.C.M.S. 455, 347, 00 

9.7.2.2.01.01 Redutora de Cota-Parte do I.C.M.S. -68. 302, 05 

1.7.2.2.01.02 Cota-Parte do I.P.V.A. 13. 694, 00 

1.7.2.2.01.04 Cota-Parte do I.P.I. 8. 103, 00 

9.7.2.2.01.04 Redutora de Cota-Parte do I.P.I. -1215,45 

1.7.2.2.01.13 Cota-Parte da C.I.D.E 17. 310, 00 

1.7.2.4 Transferências Multigovernamentais 236, 448, 00 

1.7.2.4.01 Transferências de Recursos do F.U.N.D.EF. 236. 448, 00 

1.7.2.4.01.00 Transferências de Recursos do F.U.N.D.EF. 236. 448, 00 

Planejar Consultores Associados 
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Camara  Municipal Paiva 

Adendo Ill - portaria SOF n°  008 - Anexo 2 - Receita - Lei 4.320/64 - Orgarnanto - Rograrrta 
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Código 	 Especificação 	 Desdobramento 	 Fonte 

1.7.6 

1.7.6.2 

1.7.6.2.99 

1.7.6.2.99.01 

Transferências de Convénios 

Transferência de Convénio com Estado e Entidades 

OutrasTransfer. de Convénio Estado e Entidades 

Convénio de Multas de Transito 

188,00 

188, 00 

188, 00 

188,00 

1.9 Outras Receitas Correntes 30. 540, 00 

1.9.1 IvIlltas e Juros de Mora 1.236, 00 

1.9.1.1 Multas e Juros de Mora de Tributos 1. 236, 00 

1.9.1.1.38 Multas e Juros de Mora do I.P.T.U. 1. 000, 00 

1.9.1.1.38.00 Miltas e Juros de Mora do I.P.T.U. 1. 000, 0 0 

1.9.1.1.39 Multas e Juros de Mora do I.T.B.I. 100, 00 

1.9.1.1.39.00 Multas e Juros de Mora do I.T.B.I. 100, 00 

1.9.1.1.40 Multas e Juros de Mora do I.S.S.Q.N. 1 0 0, 0 0 

1.9.1.1.40.00 Multas e Juros de Mora do I.S.S.Q.N. 1 0 0, 0 0 

1.9.1.1.99 Multas e Juros de Mora de Outros Tributos 36, 00 

1.9.1.1.99.00 Miltas e Juros de Mora de Outros Tributos 36, 00 

1.9.2 Indenizações e Restituições 1 	078, 00 

1.9.2.1 lndenizações 578, 00 

1.9.2.1.99 Outras Indenizações 578, 00 

1.9.2.1.99.00 Outras Inden.zações 578, 00 

1.9.2.2 Restituições 500, 00 

1.9.2.2.99 Outras Restituições 500, 00 

1.9.2.2.99.00 Outras Restituições 500, 00 

1.9.3 Receita da Divida Ativa 12. 154, 00 

1.9.3.1 Receita  Dv.  Ativa Tributaria 11. 962, 00 

1.9.3.1.11 Receita Divida Ativa - I.P.T.U.  11. 000, 00 

1.9.3.1.11.00 Receita Divida Ativa - LP.T.U. 11. 000, 00 

1.9.3.1.13 Receita Divida Ativa - I.S.S. 500, 00 

1.9.3.1.13.00 Receita Divida Ativa - I.S.S. 500, 00 

1.9.3.1.99 Receita Divida Ativa - Outros 462, 00 

1.9.3.1.99.00 Receita Divida Ativa - Outros 462, 00 

1.9.3.2 Receita da Dívida Ativa não Tributária 192, 00 

1.9.3.2.99 Divida Ativa Não Tributaria de Outras Receitas  192, 00 

1.9.3.2.99.01 Receita da Divida Ativa Não Tributaria 192, 00 

1.9.9 Receitas Diversas 16. 072, 00 

1.9.9.0 Receitas Diversas 16. 072, 00 

1.9.9.0.99 Receitas Diversas 16. 072, 00 

1.9.9.0.99.00 Outras Receitas Diversas 16. 072, 00 

2 Receitas de Capital 

2.4 Transferências de Capital 770. 000, 00 

2.4.7 Transferências de Convénios 770. 000, 00 

2.4.7.1 Transf.  Cony.  União e Entidades 750. 000, 00 

-Alger!.  

t14) . 
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Camara  Municipal Paiva 

Adendo Ill - portaria SOF n° 008 - Anexo 2 - Receita - Lei 4.320/64 - Orçamento - Programa 
Pag 4  

Código 	 Es pecificação 
	

Desdobramento 
	

Fonte 	 Categoria 

2.4.7.1.01 

2.4.7.1.01.01 

2.4.7.1.02 

• 2.4.7.1.02.01 

• 2.4.7.1.02.02 

2.4.7.1.02.03 

2.4.7.1.99 

2.4.7.1.99.01 

2.4.7.1.99.02 

2.4.7.1.99.03 

2.4.7.1.99.04 

2.4.7.1.99.05 

2.4.7.2 

▪ 2.4.7.2.01 

• 2.4.7.2.01.01 

31A 

4 

re4  
1'4  

4 
I 4  
ot, 

4 

"14 

.04 

Transf. de Recursos do Sist.Unico de Saude - SUS  

Reform  e Aparelhamento de Postos de Saúde 

Transf .Convénio Unido Dest. a Programas Educação 

Construção de Prédios Escolares 

Aquisição de Equipamentos p/ Prédios Escolares 

Aquisição de Veiculo p/ o Transporte Escolar 

Outras Transf.  Cony.  União e Entidades 

Construção de  Ponies  

Calçarrento e Pavimentação de Ruas 

Construção de Galerias Fluviais 

Extensão da Rede Elétrica Rural 

Aquisição de Patrulha Mecanizada 

Transf. Convénio Estado e Entidades 

Transf.Conv.Estado Para o SUS 

Aquisição de Arrbulância 

260. 000, 00 

260. 000, 00 

300. 000, 00 

200. 000, 00 

50. 000, 00 

50. 000, 00 

190. 000, 00 

20. 000, 00 

50. 000, 00 

30. 000, 00 

20. 000, 00 

70. 000, 00 

20. 000, 00 

20. 000, 00 

20. 000, 00 

Planejar Consultores Associados 
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Prefeitura M.inicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalharrento do Programa de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág. 1 

rgão 1 - Camara Municipal  Paiva 	 Unidade  01 - Camara Municipal 
Sub-Unidade  00 - Camara Municipal  

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

1 Legislativa 

—11.031 Ação Legislativa 

—11.031.001 Representação Politica do Legislativo Iviinicipal 

01.031.001.2 Atividade 

01.031.001.2.0001 Manutenção das Atividades da Secretaria da  Camara  20. 000, 00 20. 000, 00 

_3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 15. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 5. 000, 00 

01.031.001.2.0002 Despesas com Remuneração do Corpo Legislativo 82. 500, 00 82. 500, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 75. 000, 00 

3.3.90.14 Diárias - Civil 1. 500, 00 

— 3.3.90.93 Indenizações e Restituições 6. 000, 00 

-- 01.031.001.2.0003 Participação em Congressos, Seminários e Simpósios 2. 000, 00 2. 000, 00 

— 3.3.90.14 Cidrias - Civil 500, 00 

_ 3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 500, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1. 000, 00 

01.031.001.2.0004 Cumprimento de Sentenças Judiciais e Precatórios 1. 000, 00 1.000, 00 

3.1.90.91 Sentenças Judiciais 500, 00 

3.3.90.91 Sentenças Judiciais 500, 00 

01.031.001.2.0005 Manutenção dos Serviços Adm. do Controle Interno 78. 000, 00 78. 000, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 13. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 10. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 25. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 30. 000, 00 

01.031.001.2.0006 Contrib. Previdenciárias do Legislativo RGPS/INSS 25. 000, 00 25. 000, 00 

3.1.90,13 Obrigações Patronais 25. 000, 00 

01.031.001.2.0007 Realização de Eventos de Interesse do Legislativb 2. 000, 00 2. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consuma 500, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 500, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1. 000, 00 

01.031.001.2.0008 Divulgação de Atos Oficiais e'Adm.do Legislativo 1. 000, 00 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 500, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 500, 00 

01.031.001.2.0009 Investimento para Instalação da Câmara Municipal 15. 000, 00 15. 000, 00 

4.4,90.51 Obras e instalações 5. 000, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 5. 000, 00 

4.4.90.61 Aquisição de Imoveis 5. 000, 00 

4 211. 500, 00 15 000, 00 226 500, 00  

4  
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Código 
	

Especificação 

04 	 Administração 

04.122 	 Administração Geral 

	

04.122.002 	 .Representação Politica do Executivo Municipal 

04.122.002.1 	 Projeto 

04.122.002.1.0001 Aquisição de Vepiculo para o Gabinete 

4.4.90.52 	 Equipamentos e Material Perrranente 

04.122.002.2 	 Atividade 

▪ 04.122.002.2.0010 Manutenção das Atividades de Gabinete e Secretaria 

3.1.90.04 	 Contratação Tempo Determinado 

	

-40 	3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

• 3.1.90.16 	 Outras Desp. variáveis - P.Civil 

	

3.3.90.30 	 Material de Consumo 

	

A 	3.3.90.33 	 Passagens e Despesas com Locomoção 
0;14  

	

3.3.90.35 	 Serviços de Consultoria 

	

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

	

4 	3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

	

4.4.90.52 	 Equipamentos e Material Permanente 

	

, 	04.122.002.2.0011 Pagamento do Prefeito e Vice 

	

3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

04.122.002.2.0012 Manutenção de Prédios Públicos 

	

3.3.90.30 	 Material de Consumo 

	

4.74 	3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

04.122.003 	 Apoio Administrativo 

04.122.003.2 	 Atividade 

04.122.003.2.0013 Publicação de Atos Oficiais 

	

.40 	3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

,1-14 04.122.003.2.0014 Manutenção dos Serviços Postais Convencionais 

	

641 	3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

	

A)) 	04.122.003.2.0015 Convênio com a Policia Militar 

3.3.90.30 

• 3.3.90.39 	

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

pioW 
• 04.122.003.2.0016 Convênio com a Policia Civil 

	

::
4
14  3.3.90.30 	 Material de Consumo 

72,4 04.122.003.2.0017 Contribuição para o PASEP 

	

3.3.90.47 	 Obrigações Tributarias/Contributiva 

04.122.003.2.0018 Convênio para Transporte de Malote 

	

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

477:: 04.122.003.2.0019 Contribuição à AMMA 

	

3.3.50.41 	 Contribuições 

Desp. Correntes 

167. 475, 00 

52. 500, 00 

7. 675, 00 

1. 500, 00 

42. 000, 00 

5. 000, 00 

19. 200, 00 

1. 600, 00 

38. 000, 00 

46. 500, 00 

46. 500, 00 

3. 600, 00 

1. 500, 00 

2. 100,00 

4. 800, 00 

4. 800, 00 

5. 000, 00 

5. 000, 00 

7. 000, 00 

6. 000, 00 

1. 000, 00 

1. 200, 00 

1. 200, 00 

28. 930, 00 

28. 930, 00 

21.600,00 

21. 600, 00 

27. 920, 00 

27. 920, 00 

Desp. de Capital 

20. 000, 00 

20. 000, 00 

3. 000, 00 

Total 

U
 	

k
J" '
 

4
0
 Z
3
 4

13
 • 4

D
' 

3. 000, 00 

20. 000, 00 

170. 475, 00 

46. 500, 00 

3. 606, 00 

4. 800, 00 

5. 000, 00 

7. 000, 00 

1. 200, 00 

28. 930, 00 

21. 600, 00 

27. 920, 00 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 20  Parágrafo  10  - Item rv da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do  Program  de Trabalho) 

Ano: 2005  

Pao 2 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva Unidade 01 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura  
Sub-Unidade 00 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura 

4.4 	
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2005  

Ano: 2005 

Pág. 3 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 10  - Item IV da Lei 4.320/64 - (talhamento do Programa de Trabalho) 

Unidade 01 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura  
Sub-Unidade 00 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura 	 4 

..efeitura Municipal de Paiva 

' 25/812004 08'58:32 Consultores Associados 

00 

)0 

I, 00 

Especificaçâo 

Contribuição à ASPEIVIG 

Contribuições 

Desp. Correntes 

1. 080, 00 

1. 080, 00 

Desp. de Capital Total 

1. 080, 00 

QO 

3.2.0020 

315. 105, 00 23. 000, 00 338. 105, 00  

4fy 

E  



Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Per Órgãos de Governo e Adninistração 

Artigo 2° Parágrafo 10  - tem IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág 4  

Órgão 2 - Prefeitura klinicipal de Paiva 	 Unidade 02 - Serviço de Finanças e Contabilidade  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Finanças e Contabilidade 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

04 

04.122 

04.122.003 

Adrrinistração 

Administração Geral 

Apoio Administrativo 

04.122.003.2 Atividade 

04.122.003.2.0021 Manutenção do Serviço de Finanças e Contabilidade 129. 300, 00 4. 000, 00 133. 300, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Deterrrinado 12. 150, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 46. 100, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 8. 000, 00 

3.1.90.34 Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 12. 000, 00 

3.1.90.91 Sentenças Judiciais 500, 00 

3.3.90.30 Material de  Cons  urro 3. 050, 00 

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locornoção 2. 000, 00 

3.3.90.35 Serviços de Consultoria 22. 800, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 21. 200, 00 

3.3.90.91 Sentenças Judiciais 500, 00 

3.3.90.93 lndenizações e Restituições 1. 000, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 4. 000, 00 

04.122.003.2.0022 Pagamento de  Des  pesas de Exercícios Anteriores 3. 500, 00 3. 500, 00 

3.1.90.92 Desp. de Exercícios Anteriores 1. 000, 00 

3.3.90.92 Desp. de Exercícios Anteriores 2. 500, 00 

28 Encargos Especiais 

28.843 Serviço da Divida hterna 

28.843.003 Apoio Administrativo 

28.843.003.2 Atividade 

28.843.003.2.0023 Parcelamento da Caixa Econômica Federal 25. 800, 00 25. 800, 00 

4.6.90.71 Princ. da  Div.  Contr. Resgatado 25. 800, 00 

28.843.003.2.0024 Parcelamento do I.N.S.S. 7 	800, 00 7. 800, 00 

4.6.90.71 Princ. da  Div.  Contr. Resgatado 7 	800, 00 

28.843.003.2.0025 Parcelamento do F.G.T.S. 	• 300, 00 300, 00 

4.6.90.71 Princ. da  Div.  Contr. Resgatado 300, 00 

132. 800, 00 37 	900, 00 170. 700, 00  
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Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° -  kern  A/ da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Ano 2005  

Peg. 5 

Orgâo 2 - Prefeitura Minicipal de Paiva 	 Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

12 

12.272 

12.272.008 

Educação 

Previdência do Regime Estatutário 

'Inativos e Pensionistas 

12.272.008.2 Atividade 

12.272.008.2.0027 Manutenção de Inativos 7. 700, 00 7. 700, 00 

3.1.90.01 Aposentadoria e  Ref  ormas 7. 700, 00 

12.306 Alimentação e Nutrição 

12.306.014 Attanutengão da Merenda Escolar 

12.306.014.2 Atividade 

12.306.014.2.0028 Manutenção da Merenda Escolar - 1° Grau 34. 500, 00 34. 500, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 34. 500, 00 

12.306.014.2.0029 Manutenção da Merenda ascolar - 2° Grau 16. 000, 00 16. 300, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 16. 000, 00 

12.361 Ensino Fundamental 

12.361.010 Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental 

12.361.010.1 Projeto 

12.361.010.1.0002 Aquis.Veiculo p/  Trans  p.Escolar do Ens.Fundamental 52. 500, 00 52. 500, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 52. 500, 00 

12.361.010.1.0003 Convênio para Construção de Prédio Es colar 210. 000, 00 21 O. 0 0 0, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 210. 000, 00 

12.361.010.1.0004 Convénio p/ Aquis. de  Equip.  para o Prédio Escolar 52. 500, 00 52. 500, 00 

4.4.90.51 Obras e hstalações 52. 500, 00 

12.361.010.2 Atividade 

12.361.010.2.0030 Manutenção do Ensino Fundamental 188. 179,00 6. 000, 00 194. 179, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Deterrrinado 39. 500, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 49. 000, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 29. 159, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 620, 00 

3.3.90.30 Material de  Cons  urro 22. 000, 00 

3.3.90.32 Material para Cistribuição Gratuita 39. 000, 00 

3.3.90.33 Passagens e Despesas COM LOCOrnoÇãO 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 900, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 7. 000, 00 

4.4.90.52 Equiparrentos e Material Permanente 6. 000, 00 

12.361.010.2.0031 Rem uneração Capacitagão Profissionais Magistério 222. 570, 00 222. 570, 00  

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 86. 000, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 95. 700, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 38. 870, 00 

3.1.90.16  Outras Desp. variáveis - P.Civil 2. 000, 00 
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Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgdos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Planejar Consultores Associados 25/8/2004 08:58:35 

órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

e Código  Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

12.361.010.2.0032 Manutenção do Transporte Escolar Fundamental 244. 760, 00 244. 760, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 28. 800, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 3 960,00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 4. 500, 00 

3.3.90.30 Material de Consurno 120. 000, 00 

33.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 70. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 16. 500, 00 

12.361.010.2.0033 Manutenção de Prédios Escolares 5. 300, 00 5. 300, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 4. 100,00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1. 200, 00 

12.362 Ensino Médio 

12.362.011 Ensino Médio 

12.362.011.2  Atividade  

12.362.011.2.0034 Trans  porte Escolar do Ensino Médio 40. 000, 00 40. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 8. 500, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 31. 500, 00 

12.362.011.2.0035 	Subvenções à Caixa Escolar Santa Rosa - 2° Grau 6. 000, 00 6. 000, 00 

3.3.50.43 Subvenções Sociais 6 000, 00 

12.362.011.2.0036 Manutenção do Ensino Médio 16. 000, 00 16. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 16. 000,00 

12.364 Ensino Superior 

12.364.012 Ensino Superior 

12.364.012.2 Atividade 

12.364.012.2.0037 Transporte Escolar Curso Superior 24. 000, 00 24. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 16. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 4. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 4. 000, 00 

12.365 Educação Infanta 

12.365.013 Manutenção e Revitalizaçâo da Educação hfantil 

12.365.013.2 Atividade 

12.365.013.2.0038 Manutenção do Pré-Escolar 19.657,00 19. 657, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Deterninado 11. 020, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 3. 780, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 757, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 4. 100,00 

12.367 Educação Especial 

12.367.026 tvunutençAo e Revitalizagao da Educação Especial 

12.367.026.2 Atividade 

12.367.026.2.0039  Manutenção das Atividades Ensino Especial 12. 000, 00 12. 000, 00  
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Prefeitura M.Anicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 20  Paragrafo 1°  - Item rv da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Ftograma de Trabalho) 

Unidade 03 - Serviço de 6ducação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

13tio  

.24 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 

Ano 2005  

Peg. 7 

AC781, 
r 

25/8/2004 08:58:37 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 12. 000, 00 

13 Cultura 

13.392 Difusão Cultural 

13.392.015 Difusão  Guttural  

13.392.015.1 Projeto 

13.392.015.1.0005 Preservação do Patrimônio Histórico 6. 000, 00 6. 000, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 6. 000, 00 

13.392.015.2 Atividade 

13.392.015.2.0040 Manutenção das Atividades Culturais 11. 667, 00 11. 667, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 3. 757, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas -Pessoal Civil 3. 910, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 2. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 2. 000, 00 

13.392.015.2.0041 Festas Folclóricas e Populares 15. 000, 00 15. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 14. 000, 00 

13.392.015.2.0042 Subvenções Corporacão Musical Santa Rosa, 1. 000, 00 1. 000, 00 

3.3.50.43 Subvenções Sociais 1. 000, 00 

24 Corrunicações 

24.722 Telecomunicações 
, . 

24.722.022 Rede de Transmissão de Sinais de TV 

24.722.022.2 Atividade 

24.722.022.2.0043 Manutenção da Torre Repetidora de Sinais de TV 2. 400, 00 2. 400, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 2. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 200, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 200, 00 

27 Desporto e Lazer 

27.812 Desporto Comunitário 

27.812.024 Fortalecimento do Desporto Amador 

27.812.024.2 Atividade 

27.812.024.2.0044 Manutenção do Desporto Ccimunitário 10. 000, 00 10. 0 0 0, 00 

3.3.90.30 Material de Consurno 6. 000, 00 

3.3.90.32 Material para Distribuição Gratuita 3. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 1. 000, 00 

27.812.024.2.0045 Apoio ao Esporte Solidário 3. 000, 00 3. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 000, 00 

3.3.90.31 Prem.  Cult. Art.  Cien. Desp. Outras 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 1. 000, 00 

27.812.024.2.0046 Manutenção de Subvenção A Clubes Eportivos 3. 000, 00 3. 000, 00 

3.3.50.43 Subvenções Sociais 3. 000, 00 

8 8 2. 7 3 3, 0 0 3 2 7. 0 0 0, 0 0 1. 209. 733, 00 
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Prefeitura tvianicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 10  - Item  NJ  da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Ano. 2005  

Fag. 8  

Órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 04 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

15 4 
15.122 

15.122.003 

15.122.003.2 

15.122.003.2.0047 

3.1.90.04 

4 	3.1.90.11 

3.1.90.16 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

-11 	15.451 

Urbanismo 

Adrninistração Geral 

Apoio Administrativo 

Atividade 

Manut. do Serviço de Habitação, Obras e Urbanismo 

Contratação Tempo Determinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Equipamentos e Material Permanente 

Infra-Estrutura Urbana 

241. 090, 00 

66. 350, 00 

1 0 2. 4 9 0, 0 0 

8. 250, 00 

42. 000, 00 

4. 000, 00 

18. 000, 00 

3. 000, 00 

3. 000, 00 

244. 090, 00 

15.451.016 Vias Urbanas e Aéreas 

15.451.016.1 Projeto 

15.451.016.1.0006 Calçamento e Pavimentação de Vias Urbanas 52. 500, 00 52. 500, 00 

4.4.90.51 Obras e hstalações 52. 500, 00 

15.451.016.1.0007 A Aquisição de Transporte Pesado 38. 000, 00 38. 000, 00 

4.4.90.52 4 Equipamentos e Material Permanente , 	38. 000, 00 

15.451.016.2 
A Atividade 

15.451.016.2.0048 Manutenção de Parques e Jardins 16. 300, 00 5. 000, 00 21. 300, 00 
4  

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 14. 500, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 800, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 5. 000, 00 

15.452 Serviços Urbanos 

15.452.017 iluminação Pública 

15.452.017.1 Projeto 

15.452.017.1.0008 Extensão e Melhoria da Rede 8étrica Urbana 5. 000, 00 15. 000, 00 20. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 5. 000, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 15. 000, 00 

15.452.017.2 Atividade 

15.452.017.2.0049 Manutenção da Iluminação Pública 35. 700, 00 35. 700, 00 

3.3.90.39  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 35. 700, 00 

298. 090, 00 1 1 3. 5 0 0, 0 0 4 1 1 	5 9 0, 0 0  

Planejar Consultores Associados 	 25/8/2004 08:58:38 



Desp. Correntes 

56. 140, 00 

9. 750, 00 

17. 130, 00 

1. 200, 00 

15. 080, 00 

2. 160, 00 

3. 000, 00 

6. 000, 00 

1. 820, 00 

26. 300, 00 

12. 000, 00 

2. 700, 00 

1. 500, 00 

500, 00 

9.600, 00 

81. 200, 00 

25. 050, 00 

Prefeitura Minicipal de Paiva 

Quadro das  Dotage-es Por Orgãos de Governo e Adninistração 

Artigo 2° Parágrafo 10  -  kern  IV da Lei 4.320/64 - (Detalhartento do Rograma de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág. 9 

trigt,o 2 - 91t1SeAsasvik.O.T.ek 	Oiaim a  2160,We 05 bervip Eh> 5IWSfee San'aaal9r1/0  
$14-Unidade  00 -  Serviço  Oe betide e Sanearrectke  

EspectficaçAo 

10 	 Saúde 

10.122 	 Administração Geral 

10.122.003 	 Apoio Administrativo 

10.122.003.2 	Attvidade 

10.122.003.2.0050 Manut. das Atividades da Administração da Saúde 

3.1.9004 	 Contratação Tempo Determinado 

3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

3.1.90.16 	 Outras Desp. variáveis - P.Civil 

3.3.90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.33 	 Passagens e Despesas com Locomoção 

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

3.3.90.93 	 hdenizações e Restituições 

4.4.90.52 	 Equiparnentos e Material Permanente 

17 	 Sanearrento 

17.512 	 Saneamento Básico Urbano 

17.512.018 	 Lirrpeza Urbana 

. I 02,_ • 	 17.512.018.1 	 Projeto 

''4V--- 17.512.018.1.0024 Construção da Usina de Recilcagem de Lixo 

4.4.90.51 Obras e Instalações 

17.512.018.2 	 Atividade 
14 

17.512.018.2.0073 Manutenção da Limpeza Pública 

3.1.90.04 	 Contratação Tempo Deterrninado 
t-01 	3.1.90.34 	 Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 

tilicoa 3.3.90.30 	 Material de Consumo 

04504 3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

0410604 	3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica  

Ole 	17.512.019 	 Sistemas de Esgotos 

tll 	
17.512.019.1 	 Projeto 

5?Eira 17.512.019.1.0021 Melhorias na Rede de Abastecimento de Agua 

d_ Ira 4.4.90.51 	 Obras e hstalações 

4.4.90.52 	 Equipamentos e Material Permanente , 

»4,64 	
17.512.019.1.0022 Obras de Esgotamento Sanitário 

alra4 	

4.4.90.51 	 Obras e hstalações 

17.512.019.1.0023 Construção de Galeria Pluvial 

_' 

4iir71 	4.4.90.51 	 Obras e Instalações 

V")  17.512.019.2 	 Atividade 

%41 	17.512.019.2.0071 Manutenção da Rede de Abastecimeto D'Agua 

's  Ak641 	
3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 

" ah ' 	  
livia114) 	Planejar Consultores Associados 

'.414  
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Dam de Capital TOtd1 

5. 200, 00 

5 	200, 00 

6. 000, 00 

6. 000, 00 

61. 340, 0( 

6. 000, , 

26. 300, 

11. 000, 00 11.000 

9. 000, 00 

2. 000, 00 

5. 000, 00 5. 000 

5. 000, 00 

31. 500, 00 31. 50( 

31. 500, 00 

81. 201 
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Ffiefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adninistração 

Artigo 2°  Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalharrento do Prograrre de Trabalho) 

Órgão 2- efeitura Municipal de Paiva Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Saúde e Saneamento 

25/8/2004 08:58:39 Planejar Consultores Associados 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 7. 750, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 7. 200, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 41. 200, 00 

17.512.019.2.0072 Manutenção da Rede de Esgoto 1. 200, 00 1. 200, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 200, 00 

, • 
. 

. . 

164. 840, 00 58. 700, 00 223. 540, 00 



Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Per Orgaos de Governo e Adrrinistraçâo 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item f‘i da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Ano 2005  

Ng 11  

Órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 05 - Serviço de Saúde e Sanearnento  
Sub-Unidade 01 - Fundo Municipal de Saúde 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

10 

10.122 

10.122.003 

Saúde 

Adrrinistraçâo Geral 

Apoio Administrativo 

10.122.003.2 Atividade 

10.122.003.2.0051 Manutenção de Prédios Públicos de Saúde 4. 500, 00 4. 500, 00 

3.3.90.30 Material de Consurno 2. 100, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 2.400, 00 

10.301 Atenção Básica 

10.301.009 Atendimento Arrbulatorial e Comunitário 

10.301.009.1 Projeto 

10.301.009.1.0009 Reforma e Aparelhamento de Postos de Saúde 273. 000, 00 273. 000, 00 

449051 Obras e lnstalações 273. 000, 00 

10.301.009.1.0010 Aquisição de Ambulância 21. 000, 00 21. 0 0 0, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 21. 000, 00 

10.301.009.2 Atividade 

10.301.009.2.0052 Manutenção do Programa de Atenção Básica 197. 334, 00 1 9 7. 3 3 4, 0 0 

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 112. 400, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 3. 580, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 60. 704, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 12. 900, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 2. 750, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 2. 500, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 2. 500, 00 

10.301.009.2.0053 Manutenção do PSF, PACS e PSB 159. 250, 00 159. 250, 00 

3.1.90.04 Contratação Terrpo Determinado 138. 000, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 16. 050, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 3. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 1. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros 	Pessoa Juridica 1. 200, 00 

10.301.009.2.0054 Manutenção da Farmácia Básica 60. 000, 00 60. 000, 00 

3.3.90.32 lVkaterial para Distribuição Gratuita 60. 000, 00 

10.304 Vigilância Sanitária 

10.304.028 Vigilância Sanitária 

10.304.028.2 Atividade 

10.304.028.2.0055 Manutenção da Vigilância Sanitária 3. 760, 00 3. 760, 03  

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 3. 360, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 200, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 200, 00 

10.305  Vigilância Epkiernolõgica 

Planejar Consultores Associados • 25/8/2004 08:58:40 

5Z' 



Ano: 2005 

Pag. 12 

9  

Prefeitura Municipal de Paiva 

110 	
Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistragáro 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item f‘i da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

ts urgâo 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 05 - Serviço de Saúde e'Saneamento  
Sub-Unidade 01 - Fundo Municipal de Saúde 

Desp. de Capital  Total 
• 

Código 

410.305.029 
410 305.029.2 

m10.305.029.2.0070 

3.3.90.30 

73.3.90.36 

03.3.90.39 

Ç,) 

1 
*11 

Especificaçâo 

Vigilância Epiderriolóaica 

Atividade 

Vlanutengão da Vigilância Epidemiológica 

, Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - %ssoa Fica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Desp. Correntes 

5. 760, 00 

1. 200, 00 

3. 360, 00 

1. 200, 00 

5. 760, 00 

430. 604, 00 294. 000, 00 724. 604, 00 

t!,)  Planejar Consultores Associados 	 25/8/2004 08:58:40 



Desp. Correntes 

1. 800, 00 

600, 00 

600, 00 

600, 00 

19 040, 00 

10 840, 00 

1 000, 00 

6. 000, 00 

1. 200, 00 

Ano 2005 

Pág. 13 

0:4  

erj  

e Código 

e 
08 

08.122 

r
_ 
	

08.122.004 

08.122.004.2 

ir 08.122.004.2.0059 

1114  3.3.90.30 

- 	dit 3.3.90.36 

3.3.90.39 

08.122.004.2.0060 

3.1.90.04 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

Prefeitura IVIinicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 20  Parágrafo 1° - Item A/ da Lei 4.320/64 - (DetalhatTent0 do Programa de Trabalho) 

Especificação 

Assistência Social 

Adninistração Geral 

Ações Assistenciais 

Atividade 

Manut.das Atividades Administrativas da Secretaria 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

Outros Serv. Terceiros Pessoa Juridica 

Manut.do Cons.Munic.Direitos Criança, Adol.Tutelar 

Contratação Terrpo Determinado 

Material de Consurro 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurdica 

Equiparrentos e Material Permanente 

Total 

1. 800, 00 

21. 490, 00 

2. 450, 00 

Orgão 2 - Prefeitura tviinicipal de Paiva Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Assistência e Previdência 

Desp. de Capital 

2 450, 00 

20. 840, 00  2. 450, 00  23. 290, 00  

Planejar Consultores Associados 
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Ano 2005  

Peg. 14 

- 

Prefeitura lvitnicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item J da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Drgdo 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 01 - Fundo Municipal de Assistência 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

08 

08.244 

08.244.004 

Assistência Social 

Assistência Comunitária 

Ações Assistenciais 

0.8.244.004.2  Atividade 

08.244.004.2.0061 Manutenção da Atividades Assistenciais 33. 100, 00 33. 100, 00 

3.3.90.32 Material para Distribuição Gratuita 9. 600, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 8. 0 0 0, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurklica 1 5. 5 0 0, 0 0 

08.24-4.005 Beneficios Eventuais 

08.244.005.2 Atividade 

08.244.005.2.0062 Manutenção de Benefícios e Assistências 1. 000, 00 1. 00 0, 00 

3.3.90.08 Outros Benefic. Assistenciais 1. 000, 00 

08.481 Habitação Rural 

08.481.006 Programas Habitacionais 

08.481.006.1 Projeto 

08.481.006.1.0015 Reforma e Ampliação de Casas Populares Rurais 13. 340, 00 6. 000, 00 19. 340, 0( 

3.3.90.30 Material de Consumo 10. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 3. 340, 00 

4.4.90.51 Obras e hstalações 6. 000, 00 

08.482 Habitação Urbana 

08.482.006 Programas Habitacionais 

08.482.006 1 Projeto 

08.482.006.1.0016 Reforma e Ampliação de Casas Populares Urbanas 30. 260, 00 10. 000, 00 40. 263, 0 

3.3.90.30 Material de Consumo 27. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 3. 260, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 10.0 0 0, 0 0 

09 Previdência Social 

09.271 Previdéncia Básica 

09.271.007 Contribuições Previdenciarias 

09.271.007.2 Atividade 

09.271.007.2.0063 Manutenção das Atividades Previdenciárias 120. 067, 00 120. 067, 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 120. 067, 00 

09.272 Previdência do Regime Estatutario 

09.272.008 hativos e Pensionistas 

09.272.008.2 Atividade 

09.272.008.2.0064 Pagamento a Inativos e Pensionistas 51. 400, 00 51. 400, 

3.1.90.01 Aposentadoria e Reformas 24. 400, 00 

3.1.90.03  PensÕes 27. 000, 00 

249. 167,00 16 	000, 00 265 	167,  

Planejar Consultores Associados 	 25/8/2004 08:58:4 



Ano l 2005 

Pág. 15 

400 
(it4=4 

.14  

Prefeitura MJnicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item fV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Drgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 07 - Serviço de Estradas e Rodagem  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Estradas e Rodagem 

Código Especificação [tsp. Correntes Desp. de Capital Total  

26 

26.782 

Transporte 

Transporte Rodoviário 

26.782.023 Estradas Rurais 

26.782.023.1 Projeto 

26.782.023.1.0017 Melhoramentos nas Estradas Vicinais 1. 300, 00 1. 300, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 1. 300, 00 

26.782.023.1.0018 Construção de Ponte 21. 000, 00 21. 000, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 21. 000, 00 

26.782.023.2 Atividade 

26.782.023.2.0065 Manutenção das Estradas Vicinais 79. 440, 00 79. 440, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Deterrrinado 31.400, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas  - Pessoal Civil 16. 200, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 1. 440, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 7. 400, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 3. 000, 00 

3.3.90.39  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 20. 000, 00 

79. 440, 00 22. 300, 00 101. 740, 00  
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Ref  eitura Minicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 10  - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Prograrre de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág. 16  

órgão 2 - Prefeitura MJnicipal de Paiva Unidade 08 - Serviço de  Agriculture  e Agropecuária  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Agricultura e Agropecuária 

Código Total Desp. de Capital Desp. Correntes Especificação 

20 

20.606 

20.606.017 

20.606.017.1 

20.606.017.1.0019 

4.4.90.51 

) 	
20.606.021 

7-4) 
20.606.021.1 

20.606.021.1.0020 

4.4.90.52 

20.606.021.2 

20.606.021.2.0066 

3.1.90.04 

3.1.90.11 

3.1.90.16 

3.3.90.30 

3.3.90.32 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

20.606.021.2.0067 

3.3.30.41 

ist,94 
20.606.021.2.0068 

3.3.90.30 

3.3.90.31 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

20.606.021.2.0069 

3.3.90.30 

3.3.90.39  

Agricultura 

Extensão Rural 

• Ilurninagâo Pública 

Projeto 

Extensão de Rede Elétrica Rural 

Obras e hstalações 

Assistência ao Produtor Rural 

Projeto 

Aquisição de Patrulha Mecanizada 

Equipamentos e Material Frrrenente 

Atividade 

Assistência ao Produtor Rural 

Contratação Tempo Determinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Outras Desp. variaveis - P.Civil 

Material de Consumo 

Material para Distribuição Gratuita 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurizlica 

Equipamentos e Material Permanente 

Manutenção do Convênio com a 1AT- MG 

Contribuições 

Realização do Torneio Leiteiro 

Material de Consumo 

Prem  Cult. Art.  Cien. Desp. Outras 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 

Manutenção do Parque de Torneios Leiteiros 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

49. 192, 00 

19. 322, 00 

8. 370, 00 

500, 00 

12. 0 0 0, 0 0 

3. 000, 00 

6. 0 0 0, 00 

26. 400, 00 

26. 400, 00 

41. 500, 00 

500, 00 

7. 000, 00 

2. 000, 00 

32. 000, 00 

18. 800, 00 

2. 000, 00 

16. 800, 00 

21. 0 0 0, 0 0 

73. 500, 00 

53. 192, 00 

26. 400, 00 

41. 500, 00 

18. 800, 00 

21 000, 00 

21. 000, 00 

73. 500, 00 

73. 500, 00 

4. 000, 00 

4. 000, 00 

135. 892, 00  98.500, 00  234, 392, 00  

Planejar Consultores Associados 



Prefeitura tvimicipal de Paiva 
	 Ano 2005 

Natureza da Despesa - Consolidação Geral 

Adendo  III-  A Portaria da SOF N" 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Programa  Rag.  1 

DESPESAS 

Código Especificação Desdobrarrento Demento  Cat. EconOrroca 

3 

3.1 

3.1.90 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Aplicações Diretas 1.599. 161,00 

2. 921. 011, 03 

1. 599. 161, 00 

3.1.90.01 Aposentadoria e Reformas 32. 100, 00 

3.1.90.03 Pensões 27. 000, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Deterrrinado 604. 989, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 575. 145, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 278. 517, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 64. 710, 00 

3.1.90.34 Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 14. 700, 00 

3.1.90.91 Sentenças Judiciais 1. 000, 00 

3.1.90.92 Desp. de Exercicios Anteriores 1. 000, 00 

3.3 Outras Despesas Correntes 1. 321. 850, 00 

3.3.30 Transferências ao Estado e ao D. F. 26. 400, 00 

3.3.30.41 Contribuições 26. 400, 00 

3.3.50 Transf. Inst. 1:1-ivadas Sem Fins Lucrativos 39. 000, 00 

3.3.50.41 Contribuições 29, 000, 00 

3.3.50.43 Subvenções Sociais 10. 000, 00 

3.3.90 Aplicações Diretas 1. 256. 450, 00 

3.3.90.08 Outros Benefic. Assistenciais 1. 000, 00 

3.3.90.14 Diárias - Civil 2. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 458. 180,00 

3.3.90.31 Prem.  Cult. Art.  Cien. Desp. Outras 8. 000, 00 

3.3.90.32 Material para Distribuição Gratuita 114. 600, 00 

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 11.660, 00 

3.3.90.35 Serviços de Consultoria 42. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 200 360, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 377. 400, 00 

3.3.90.47 Obrigações Tributárias/Contributiva 28. 930, 00 

3.3.90.91 Sentenças Judiciais 1. 000, 00 

3.3.90.92 Desp. de Exercícios Anteriores 2. 500, 00 

3.3.90.93 Indenizações e Restituições 8. 820, 00 

4 Despesas de Capital 1. 008. 350, 00 

4.4 hvestimentos 974. 450, 00 

4.4.90 Aplicações Diretas 974. 450, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 729. 800, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 239. 650, 00 

4.4.90.61 Aquisição de Imoveis 5. 000, 00 

4.6 Arnortização da Divida 33. 900, 00  

4.6.90  Aplicações Ciretas 33. 900, 00 
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Especificação Código 

Princ. da Civ. Contr. Resgatado 

Bemento  Cat. Econ6rrica Desdobramento 

33. 900, 00 

3. 929. 361, 00  

Prefeitura Municipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Consolidação Geral 

Adendo Ill - A Portaria da SOF NP 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Programa  Rag.  2 

DESPESAS 
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Prefeitura MJnicipal de Paiva 
	 Ano 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçamento Prograrra 

Adendo  It  - A Fbrtaria da SOF N° 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Frograma  Rag.  1 

Órgão 1 -  Camara  Municipal Paiva 	 Unidade  01 - Camara Municipal 
Sub-Unidade  00 - Camara Municipal  

Código Especificação Desdobramento Bemento Total 

3 

3.1 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

211. 500, 00 

128. 500, 00 

3.1.90 Aplicações Dretas 128. 500, 00 

3.1.90.11 • Venc, Vant. Fixas - Pessoal Civil 103. 000, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 25. 000, 00 

3.1.90.91 Sentenças Judiciais 500, 00 

3.3 Outras Despesas Correntes 83. 000, 00 

3.3.90 Aplicações Diretas 83. 000, 00 

3.3.90.14 Ciarias - Civil 2. 000, 00 

3.3.90.30 Material de  Cons  urro 10. 500, 00 

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 500, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 26. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 37. 500, 00 

3.3.90.91 Sentenças Judiciais 500, 00 

3.3.90.93 hdenizações e Restituições 6. 000, 00 

4 Despesas de Capital 15. 000, 00 

4.4 hvestirrentos 15. 000, 00 

4.4.90 Aplicações Diretas 15. 000, 00 

4.4.90.51 Obras e hstalações 5. 000, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Perrranente 5. 000, 00 

4.4.90.61  Aquisição de Imoveis 5. 000, 00 

   

226. 500, 00  

  

  

Planejar Consultores Associados 
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Prefeitura Municipal de Paiva 
	

Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçamento Programa 

Adendo Ill - A Portaria da SOF NI' 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - OrganEnto Programa 	Pág. 2 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 01 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura  
Sub-Unidade 00 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura 

Código Especificação Desdobramento Bemento Total 

3 Despesas Correntes 315. 105,00 

3.1 Pessoal e Encargos Sociais 108. 175, 00 

3.1.90 Aplicações Diretas 108. 175,00 

3.1.90.04 • Contratação Tempo Deterninado 52. 500, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 54. 175, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 1. 500, 00 

3.3 Outras Despesas Correntes 206. 930, 00 

3.3.50 Transf. Inst. Privadas Sem Fins Lucrativos 29. 000, 00 

3.3.50.41 Contribuições 29. 000, 00 

3.3.90 Aplicações Diretas 177. 930, 00 

3.3.90.30 Material de  Cons  uno 50. 700, 00 

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 5. 000, 00 

3.3.90.35 Serviços de Consultoria 19. 200, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 23. 200, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 50. 900, 00 

3.3.90.47 Obrigações Tributárias/Contributiva 28. 930, 00 

4 Despesas de Capital 23. 000, 00 

4.4 Investirnentos 23. 000, 00 

4.4.90 Aplicações Diretas 23. 000, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Pernsanente 23. 000, 00 

338. 105, 00  

Planejar Consultores Associados 
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Desdobramento 

12. 150, 00 

46. 100, 00 

8. 000, 00 

12. 000, 00 

500, 00 

1. 000, 00 

3. 050, 00 

2. 000, 00 

22. 800, 00 

21. 200, 00 

500, 00 

2. 500, 00 

1. 000, 00 

Prefeitura Nianicipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2- Orgamento Programa 

Adendo Ill - A Portaria da SOF N° 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçaffento Rograrna 	Pag. 3 

Orgâo 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 02 - Serviço de Finanças e Contabilidade  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Finanças e Contabilidade 

BA 

Elemento 

79. 750, 00 

53. 050, 00 

• 4. 000, 00 

4. 000, 00 

33. 900, 00 

33. 900, 00  

r  4:4▪ 	
Codigo 

114—

,1 3.1 

dr-7- 	

3.1.90 

3.1.90.04 

3.1.90.11 

0--- 	3.1.90.16 

at) 3.1.90.34 

-0---- 	
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to 	
3.1.90.92 

iktois'OIC 3.3 

1/4"1/Hii 	
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ir  3.3.90.33 

. 
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 4.4.90.52 

4.6 

4111 	4.6.90 

• 4.6.90.71 

01: -,s04 

974;  

Especificação 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Aplicações Eretas 

Contratação Tempo Deterrrinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 

Sentenças Judiciais 

Desp. de Exercicios Anteriores 

Outras Despesas Correntes 

Aplicações Dretas 

Material de Consumo 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Serviços de Consultoria 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 

Sentenças Judiciais 

Desp. de Exercicios Anteriores 

indenizações e Restituições 

Despesas de Capital 

Investimentos 

Aplicações Diretas 

Equipamentos e Material Permanente 

Amortização da Divide 

Aplicações Diretas 

Princ. da  Dv.  Contr. Resgatado  

Total 

132. 800, 00 

79. 750, 00 

53. 050, 00 

37. 900, 00 

4. 000, 00 

33. 900, 00 

170. 700, 00  
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Prefeitura Municipal de Paiva 
	

Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçamento Programa 

Adendo  It  - A Portaria da SOF tsP 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Programa Pag. 4 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

Especificaçáo Desdobramento Elerrento 

P-1 

riLe4 

1;1%  
166  

har 

NO; 

g4A4 
ue4 

ir-44  „A. 
-214,4  

041  4:04 

41014 

, 

3 

3.1 

3.1.90 

3.1.90.01 

3.1.90.04 

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.1.90.16 

3.3 

3.3.50 

3.3.50.43 

3.3.90 

3.3.90.30 

3.3.90.31 

3.3.90.32 

3.3.90.33 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

4 

4.4 

4.4.90 

4.4.90.51 

4.4.90.52 

Código Total 

882. 733, 00 

409. 033, 00 

473. 700, 00 

327. 000, 00 

327. 000, 00 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Aplicações Diretas 

Aposentadoria e Reformas 

Contratação Tempo 'Determinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Outras Despesas Correntes 

Transf. Inst. Privadas Sem Fins Lucrativos 

Subvenções Sociais 

Aplicações Diretas 

Material de Consumo 

Rem  Cult. Art.  Cien. Desp. Outras 

Material para Distribuição Gratuita 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Despesas de Capital 

Investimentos 

Aplicações Diretas 

Obras e Instalações 

Equipamentos e Material Permanente 

7. 700, 00 

140. 277, 00 

181. 190,00 

72. 746, 00 

7. 120, 00 

10. 000, 00 

251. 200, 00 

1. 000, 00 

42. 000, 00 

2. 000, 00 

109. 600, 00 

57. 900, 00 

268. 500,00 

58. 500,00 

409. 033, 00 

. 327% 000,00 

10. 000, 00 

463. 700, 00 

1. 209. 733, 00  
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Prefeitura Municipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçamento Prograrre 

Adendo Ill - A Rartaria da SOF NI° 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Programa 	Peg.  5  

t4 

4fia  
Código  

3 

3.1 

3.1.90 

• 3.1.90.04 
-WV 

• 3.1.90.11 

V„ 	3.1.90.16 

1 	3.3 

041 
• 3.3.90 

dig 
3.3.90.30 

-"T • 3.3.90.36 

3.3.90.39 

I  ▪  , 	

4 

4.4 

414 4.4.90 

▪ 4.4.90.51 

'117▪  4.4.90.52 

ffn 

04  

604  

1:4 

.1("M 

.:41)  

Or,*  2 - Prefeitura Iviinicipal de Paiva 	 Unidade 04 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo 

Total 

298. 090, 00 

191. 590, 00 

106. 500, 00 

113. 500, 00 

113. 500, 00  

Especificação 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Aplicações Diretas 

Contratação Tempo Determinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Outras Despesas Correntes 

Aplicações Diretas 

Material de  Cons  urro 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 

Despesas de Capital 

Investimentos 

Aplicações Diretas 

Obras e Instalações 

Equipamentos e Material Permanente 

Desdobramento Elemento 

66. 350, 00 

116. 990, 00 

8. 250, 00 

48. 000, 00 

4. 800, 00 

53. 700, 00 

72, 500, 00 

41. 000, 00  

191. 590, 00 

106. 500, 00 

113. 500, 00 

411. 590, OC 
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e 



Prefeitura Nimicipal de Paiva 
	 Ano. 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2- Orgamento Programa 

Adendo Ill - A Portaria da SOF N° 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçarrento  Programs  Pag. 6 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Saúde e Saneamento 

Código Especificação Desdobrarrento Bement° Total 

3 

3.1 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

164. 840, 00 

76. 580, 00 

3.1,90 Aplicações Diretas 75. 580, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 21. 750, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 42. 180, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Ovil 8. 950, 00 

3.1.90.34 Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 2. 700, 00 

3.3 Outras Despesas Correntes 89. 260, 00 

3.3.90 Aplicações Diretas 89. 260, 00 

3.3.90.30 Ntaterial de Consumo 24. 980, 00 

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 2. 160,00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 3. 500, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 56. 800,00 

3.3.90.93 Indenizações e Restituições 1. 820, 00 

4 Despesas de Capital 58. 700, 00 

4.4 investimentos 58. 700, 00 

4.4.90 Aplicações Diretas 58. 700, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 51. 500, 00 

4.4.90.52  Equipamentos e Material Permanente 7. 200, 00 

223. 540, 00  

Planejar Consultores Associados 
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Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçamento Prograrna 

Adendo  It  - A Portaria da SOE 1‘1° 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Programa Pág. 7 

órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 01 - Fundo Municipal de Saúde 

Codigo Especificação Desdobramento Semento 

3 

3.1 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

3.1.90 Aplicações Diretas 346. 994, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Detern-inado 250. 400, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - .Pessoal Civil 6. 940, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 60. 704, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 28. 950, 00 

3.3 Outras Despesas Correntes 

3.3.90 Aplicações Dretas 83. 610, 00 

3.3.90.30 Material de Consurno 9. 250, 00 

3.3.90.32 Material para Distribuição Gratuita 60. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 7. 060, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 7. 300, 00 

4 Despesas de Capital 

4.4 lnvestimentos 

44.90 Aplicações Diretas 294. 000, 00 

4.4.90.51 Obras e hstalações 273. 000, 00 

4.4.90.52  Equipamentos e Material Permanente 21. 000, 00  

sr
Lt 

C,  
'Y; 

411. 

tr* 

tlf 

tlr" 

fot:. 

/10  

Total 

430. 604, 00 

346. 994, 00 

83. 610, 00 

294. 000, 00 

294. 000, 00 

724. 604, 00  



 

Especificação Desdobramento 

   

10. 840, 00 

1. 600, 00 

6. 600, 00 

1. 800, 00 

2.450, 00  

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Aplicações Cretas 

• Contratação Tempo Deterrrinado 

Outras Despesas Correntes 

Aplicações Ciretas 

Material de  Cons  urro 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Despesas de Capital 

Investimentos 

Aplicações Diretas 

Equipamentos e Material Permanente 

Prefeitura Municipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2- Orçamento Programa 

Adendo Ill - A Portaria da SOF  IT  008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Programa 	Pág. 8 

Drgão 2 - Prefeitura MJnicipal de Paiva 	 Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Assistência e Previdência  

Total 

20. 840, 00 

10. 840, 00 

	

ii 	Código  

33.1 

3.1.90 

3.1.90.04 

3.3 
a 

3.3.90 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

	

litL a' 	3.3.90.39 

ef4 4 

114  4.4 

1M 4.4.90 

¡kip, 4.4.90.52 

144! 

IF4 

Ar7 
A Aha_ 

er") 

TrT 
41,* 

ij 

íJ 

r-134 

6P-4A 

FLO 

r.0  

4i.11  

(34 

ret  

110 

14,4 

140 

11, 
44,  

Elemento 

10. 840, 00 

10. 000, 00 

2. 460, 00 

10. 000, 00 

2. 450, 00 

2. 450, 00 

23. 290, 00  

,25/8/2004 09:02:07 
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Prefeitura tVimicipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçarnento Programa 

Adendo Ill - A Portaria da SOF tsP 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçamento Programa 	Ng.  9 

jt, órgão 2- Prefeitura tvimicipal de Paiva 	 Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 01 - Fundo rvimicipal de Assistência 

'TV 

tO
Código  Especificação Desdobramento Bemento Total 

lir9 3 
Despesas Correntes 249. 167, 00 

1:10 	
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 171. 467, 00 

	

10 	
3.1.90 

	

g/f4 	

3.1.90.01 

3.1.90.03 

Aplicações Diretas 

Aposentadoria e Reformas 

PensÕes 

24. 400, 00 

27. 000, 00 

171. 467, 00 

°`-fe 	3.1.90.13 Obrigações Patronais 120. 067, 00 

;10 	3.3 Outras Despesas Correntes 77. 700, 00 

ge 	3.3.90 Aplicações Diretas 77. 700, 00 

e 3.3.90.08 Outros Benefic. Assistenciais 1. 000, 00 

Ole 	3.3.90.30 Material de Consumo 37. 000, 00 

3.3.90.32 Material para Distribuição Gratuita 9. 600, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 14. 600, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 15. 500, 00 

ril-) 	4 Despesas de Capital 16. 000, 00 

TV 4.4 Investimentos 16. 000, 00 
pl

ie 

 
4.4.90 Aplicações Diretas 16. 000, 00 

4.4.90.51  Obras e Instalações 16. 000, 00 

265. 167, 00  

Planejar Consultores Associados 25/8/2004 09:02:08 
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Prefeitura Municipal de Paiva 
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Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçamento Prograrre 

Adendo Ill - A Portaria da SOF NP 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2- Despesa - Orgamento Programa Pag. 10 

Órgão 2 - Prefeitura Minicipal de Paiva 	 Unidade 07 - Serviço de Estradas e Rodagem  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Estradas e Rodagem 

Código Especificação Desdobramento Semento Total 

3 

3.1 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

79. 440, 

49. 040, 

00 

00 

3.1.90 Aplicações Diretas 49. 040, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Deterrrinado 31. 400, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 16. 200, 00 

3.1.90.16 Outras Cesp. variáveis - P.Civil 1. 440, 00 

3.3 Outras Despesas Correntes 30. 400, 00 

3.3.90 Aplicações Diretas 30. 400, 00 

3.3.90.30 Material de Consume 7.400, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 3. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 20. 000, 00 

4 Despesas de Capital 22. 300, 00 

4.4 hvestirrentos 22. 300, 00 

4.4.90 Aplicações Diretas 22. 300, 00 

4.4.90.51  Obras e Instalações 22. 300, 00 

101, 740, 00  

Planejar Consultores Associados 25/8/2004 09:02:08 



19. 322, 00 

8. 370, 00 

500, 00 

26. 400, 00 

14. 500, 00 

7. 000, 00 

3. 000, 00 

2. 000, 00 

54. 800, 00 

21. 000, 00 

77. 500, 00  

28. 192, 00 

26. 400, 00 

81. 300, 00 

98. 600, 00 

Prefeitura Municipal de Paiva 
	

Ano: 2005 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Orçarrento Prograrre 

Adendo Ill - A Portaria da SOF NP 008 de 04/02/85 - Lei N. 4320/64 - Anexo 2 - Despesa - Orçarrento Rograma  Peg.  11 

Drgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 
	

Unidade 08 - Serviço de Agricultura e Agropecuária  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Agricultura e Agropecuária 

Cgdigo 

3.1 
10,..._  IL: 3.1.90 

111-2. 	

3.1.90.04 

3.1.90.11 

fir 3.1.90.16 

fir-4
, 

 3.3 

3.3.30 

11E 3.3.30.41 

IV 3.3.90 

3.3.90.30 

3.3.90.31 

41_ 3.3.90.32 

3.3.90.36 

Air 3.3.90.39 

4 

ti* 
4,4 

,....0114__ 

r*:...0i4

..._ 4.4.90 

r*;
Alidi 4.4.90.51 

RI )...._ 	
4.4.90.52 

41117,.4  
1111Ja  

Especificação 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Aplicações Diretas 

Contratação  Terre°  Determinado 

Venc. Vant. Fixes 7 Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Outras Despesas Correntes 

Transferôncias ao Estado e ao D. F. 

Contribuições 

Aplicações Diretas 

Material de Consumo 

Rem.  Cult. Art.  Cien. Desp. Outras 

Material para Distribuição Gratuita 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Despesas de Capital 

Investimentos 

Aplicações Diretas 

Obras e hstalações 

Equipamentos e Material Perrrenente 

Desdobramento Demento Total 

135. 892, 00 

28. 192, 00 

107. 700, 00 

98. 500, 00 

98. 500, 00 

234. 392, 00  

Planejar Consultores Associados 	 , '25/8/2004 09:02:09 
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Projetos 

294. 000, 00 

294. 000, 00 

294. 000, 00 

315. 000, 00 

19. 340, 00 

19. 340, 00 

40. 260, 00 

40. 260, 00 

315. 000, 00 

315. 000, 00  

1°1 

1141 

144.. 

tl»a  

Codigo 

01 

• 01.031 

01.031.001 

04 

• 04.122 

• 04.122.002 

08 

04.122.003 

08.122 

110• 	

08.122.004 

08.244 

116 	

08.244.004 

10444

11, 08.244.005 

08.481 

74 
 08.481.006 

08.482 

08.482.006 

09 

09.271 

09.271.007 

09.272 

09.272.008 

10 

10.122 

10.122.003 

10.301 

10.301.009 

10.304 

10.304.028 

▪ 10.305 

10.305.029  

12 

12.272 

12.272.008 

12.306 

12.306.014 

12.361 

12.361.010 

12.362 

12.362.011  

Especificação 

Legislativa 

Ação Legislativa 

Representação Política do Legislativo Municipal 

Adrrinistração 

Adrrinistração Geral 

Representação Política do Executivo IVimicipal 

Apoio Administrativo 

Assistência Social 

Administração Geral 

Ações Assistenciais 

Assistência Comunitária 

Ações Assistenciais 

Benefícios Eventuais 

Habitação Rural 

Programas Habitacionais 

Habitação Urbana 

Programas Habitacionais 

Previdência Social 

Previdência Básica 

Contribuições Previdenciarias 

Previdência do Regime Estatutário 

lnativos e Pensionistas 

Saúde 

Administração Geral 

Apoio Administrativo 

Atenção Básica 

Atendimento Ambulatorial e Comunitário 

Vigilância Sanitária 

Vigilância Sanitária 

Vigilância Epiderriológica 

Vigilância Epiderriologica 

Educação 

Previdência do Regime Estatutário 

Inativos e Pensionistas 

Alimentação e Nutrição 

Manutenção da Merenda Escolar 

Ensino Fundamental 

Ivianutengdo e Revitalização do Ensino Fundamental 

Ensino Mádio 

Ensino Medio  

Atividades 

226. 500, 00 

226. 500, 00 

226. 500, 00 

454. 905, 00 

454. 905, 00 

220. 575, 00 

234. 330, 00 

57. 390, 00 

23. 290, 00 

23. 290, 00 

34. 100, 00 

33. 100, 00 

1 000, 00 

171. 467, 00 

120. 067, 00 

1 2 O. 0 6 7, 0 0 

- 51. 400, 00 

51. 400, 00 

491. 944, 00 

65. 840, 00 

65. 840, 00 

416. 584, 00 

41 6. 5 84, 0 0 

3. 760, 00 

3. 760, 00 

5. 760, 00 

5. 760, 00 

842. 666, 00 

7. 700, 00 

7. 700, 00 

50. 500, 00 

50. 500, 00 

666. 809, 00 

666 8 0 9 , 00 

62. 000, 00 

62. 000, 00  

Total 

226. 500, 00 

226. 500, 00 

226. 500, 00 

474. 905, 00 

474. 905, 00 

240. 575, 00 

234. 330, 00 

116. 990, 00 

23. 290, 00 

23. 290, 00 

34. 100, 00 

33. 100, 00 

1. 0 0 0, 0 0 

19. 340, 00 

19. 340, 00 

40. 260, 00 

40. 260, 00 

171. 467, 00 

120. 067, 00 

120. 067, 00 

51. 400, 00 

5 1. 4 0 0, 0 0 

785. 944, 00 

65. 840, 00 

65. 840, 00 

710. 584, 00 

710. 584, 00 

3. 760, 00 

3. 760, 00 

5. 760, 00 

5. 760, 00 

1. 157. 666, 00 

7. 700, 00 

7. 700, 00 

50. 500, 00 

50. 500, 00 

981. 809, 00 

9 8 1. 8 0 9, 0 0 

62. 000, 00 

62. 000, 00  

25/8/2004 09:03:17 

20. 000, 00 

20. 000, 00 

20. 000, 00 

59. 600, 00 

Planejar Consultores Associados 
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Prefeitura Municipal de Paiva 

Programa de Trabalho Através da Funcional Programática 

Adendo IV - A Portararia SOF NI' 008 de 04/02/85 - Lei 4.320/64 - Anexo 7 - Despesa - Orçarrento Programa 

Ano: 2005  

Pá9. 2  

          

          

Código 

12.364 

12.364.012 

12.365 

12.365.013 

12.367 

12.367.026 

13 

13.392 

13.392.015 

15 

15.122 

15.122.003 

15.451 

15.451.016 

15.452 

15.452.017 

17 

17.512 

17.512.018 

17.512.019 

20 

20.606 

20.606.017 

20.606.021 

24 

24.722 

24.722.022 

26 

26.782 

26.782.023 

27 

27.812 

27.812.024 

28 

28.843 

28.843.003 

Especificação 

 

Projetos Atividades 

  

Total 

24. 030, 00 

24. 000, 00 

19. 657, 00 

19. 657, 00 

12. 000, 00 

12. 000, CO 

33. 667, CO 

33. 667, 00 

33. 667, 00 

411. 590, 00 

244. 090, 00 

244. 090, 00 

111. 800, 00 

111. 800, 00 

55. 700, 00 

55. 700, 00 

162. 200, 00 

162. 200, 00 

32. 300, 00 

129. 900, 00 

234. 392, 00 

234. 392, 00 

21. 000, 00 

213. 392, 00 

2. 400, 00 

2. 400, 00 

2. 400, 00 

101. 740, 00 

101. 740, 00 

101. 740, 00 

16. 000, 00 

16. 000, 00 

16. 000, 00 

33. 900, 00 

33. 900, 00 

33. 900, 00 

Ensino Superior 

Ensino Superior 

Educação hfantil 

Manutenção e Revitalização da Educação hfantil 

Educação Especial 

Manutenção e Revitalização da Educação Especial 

Cultura 

Difusão Cultural 

Difusão Cultural 

Urbanismo 

Administração Geral 

Apoio Adrrinistrativo 

Infra-Estrutura Urbana 

Vias Urbanas e Aéreas 

Serviços Urbanos 

Ruminação Pública 

Saneamento 

Sanearrento Básico Urbano 

Limpeza Urbana 

Sistemas de Esgotos 

Agricultura 

Extensão Rural 

Iluminação Pública 

Assistência ao Produtor Rural 

Comunicações 

Telecomunicações 

Rede de Transrrisseo de Sinais de TV 

Transporte 

Transporte Rodoviário 

Estradas Rurais 

Desporto e Lazer 

Desporto Comunitário 

Fortalecimento do Desporto Arnador 

Encargos Especiais 

Serviço da Divida hterna 

Apoio Adrrinistrativo 

 

6. 000, 00 

6. 000, 00 

6 000, 00 

110. 500, 00 

90. 500, 00 

90. 500, 00 

20. 000, 00 

20. 000, 00 

53. 500, 00 

53. 500, 00 

6. 000, 00 

47. 500, 00 

94. 500, 00 

94. 500, 00 

21. 000, 00 

73. 500, 00 

22. 300, 00 

22. 300, 00 

22. 300, 00  

24. 000, 00 

24. 000, 00 

19. 657, 00 

19. 657, 00 

12. 000, 00 

12. 000, 00 

27. 667, 00 

27. 667, 00 

27. 667, 00 

301. 090, 00 

244. 090, 00 

244. 090, 00 

21. 300, 00 

21. 300, 00 

35. 700, 00 

35. 700, 00 

108. 700, 00 

108. 700, 00 

26. 300, 00 

82. 400, 00 

s-139. 892, 00 

139. 892, 00 

139. 892, 00 

2. 400, 00 

2. 400, 00 

2. 400, 00 

79. 440, 00 

79. 440, 00 

79. 440, 00 

16. 000, 00 

16. 000, 00 

16. 000, 00 

33. 900, 00 

33. 900, 00 

33. 900, 00 

  

   

    

975. 400, 00 

     

    

2. 953. 961, 00 3. 929. 361, 00  
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Planejar Consultores Associados 

Código Especificação Projetos Atividades Total 

01 Legislativa 226. 500, 00 226. 500, 00 

01.031 Ação Legislativa 226. 500, 00 226. 500, 00 

01.031.001 Representação Politica do Legislativo lvtinicipal 226. 500, 00 226. 500, 00 

01.031.001.2.0001 Manutengão das Atividades da Secretaria da  Camara  20. 000, 00 

01.031.001.2.0002 Despesas com Rerruneração do Corpo Legislativo 82. 500, 00 

01.031.001.2.0003 Participação em Congressos, Seminarlos e Sirrposios 2. 000, 00 

01.031.001.2.0004 Currprimento de Sentenças Judiciais e Precatórios 1. 000, 00 

01.031.001.2.0005 Manutenção dos Serviços Adm do Controle Interno 78, 000, 00 

01.031.001.2.0006 Contrib. Previdenciarias do Legislativo RGPS/INSS 25. 000, 00 

01.031.001.2.0007 Realização de Eventos de Interesse do Legislativo 2. 000, 00 

01.031.001.2.0008 Dvulgaçao de Atos Oficiais e Adm.do Legislativo 1. 000, 00 

01.031.001.2.0009 Investimento para Instalação da  Camara  Municipal 15. 000, 00 

.,.. 
. 	. 

226. 500, 00 226. 500, 00 

°. 
Orgão 1 - Carrara Municipal  Paiva 

Prefeitura MJnicipal de Paiva 

Adendo V - Orçamento Programa 

Adendo V - A portaria SOF113  008 de 04/02/85 - Lei N° 4.320/64 - Anexo 6 - Despesa - Orçamento Programa 	Pag 1 

Unidade  01 - Camara Municipal 
Sub-Unidade  00 - Camara Municipal  

Ano: 2005 

-••• 
w.••••••Prj, 



Código Especificaçao Projetos Atividades Total 

04 Adrrinistração 20. 000, 00 318. 105, 00 338. 105, 00 

04.122 Adrrinistragáo Geral 20. 000, 00 318. 105, 00 338. 105, 00 

04.122.002 Representação Politica do Executivo Municipal 20. 000, 00 220. 575, 00 240. 575, 00 

04.122.002.1.0001 Aquisição de Vepiculo para o Gabinete 20. 000, 00 

04.122.002.2.0010 Manutenção das Atividades de Gabinete e Secretaria 170. 475, 00 

04.122.002.2.0011 Pagamento do Prefeito e Vice 46. 500, 00 

04.122.002.2.0012 Manutenção de Prédios Riblicos 3. 600, 00 

04.122.003 Apoio Adrninistrativo 97. 530, 00 97. 530, 00 

04.122.003.2.0013 Riblicação de Atos Oficiais 4. 800, 00 

04.122.003.2.0014 Manutenção dos Serviços Postais Convencionais 5. 000, 00 

04.122.003.2.0015 Convênio coma Policia Nillitar 7. 000, 00 

04.122.003.2.0016 Convenio coma Policia Civil 1. 200, 00 

04.122.003.2.0017 Contribuição para o PASEP 28. 930, 00 

04.122.003.2.0018 Convênio para Transporte de Malote 21. 600, 00 

04.122.003.2.0019 Contribuição a A Att44 27. 920, 00 

04.122.003.2.0020 Contribuição a ASPEMG 1. 080, 00 

. 	. 

20. 000, 00 318. 105, 00 338. 105, 00 

Planejar Consultores Associados 

415-ja  
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Adendo V - Orçamento  Program  
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Orgeo 2 - Prefeitura Atnicipal de Paiva 
	

Unidade 01 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura  
Sub-Unidade 00 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura 



Prefeitura Municipal de Paiva 

Adendo V - Orgamento Programa 

Adendo V - A portaria SOF N° 008 de 04/02/85 - Lei N° 4.320/64 - Anexo 6 - Despesa - Orgamento Prograrna 

Ano: 2005 

F'ag. 3 

Drgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 02 - Serviço de Finanças e Contabilidade  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Finanças e Contabilidade 

Código Especificaçâo Projetos Atividades Total 

04 Administração 136. 800, 00 136. 800, 00 

04.122 Adrrinistração Geral 136. 800,00 136. 800, 00 

04.122.003 Apoio Administrativo 136. 800, 00 136. 800, 00 

04.122.003.2.0021 Manutenção do Serviço de Finanças e Contabilidade 133. 300, 00 

04.122.003.2.0022 Pagamento de Despesas de Exercícios Anteriores 3. 500, 00 

28 ' Encargos Especiais 33. 900, 00 33. 900, 00 

28.843 Serviço da Divida hterna 33. 900, 00 33. 900, 00 

28.843.003 Apoio Administrativo 33. 900, 00 33. 900, 00 

28.843.003.2.0023 Parcelamento da Caixa EconOrrica Federal 25. 800, 00 

28.843.003.2.0024 Parcelarrnto do I.N.S.S. 7. 800, 00 

28.843.003.2.0025 Parcelamento do F.G:T.S. 300, 00 

1 7 0 700, 00 170 	700, 00  
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Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 
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Especificação Projetos Atividades Total 

Educação 

Previdência do Regime Estatutário 

tnativos e Pensionistas 

Manutenção de Inativos 

Alimentação e Nutrição 

Manutengão da Merenda Escolar 

Manutenção da Merenda Escolar - 10  Grau 

Manutenção da Merenda Escolar - 20  Grau 

Ensino Fundamental 

Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental 

Aquis .Veiculo p/ Transp.Escolar do Ens .Fundamental 

Convênio para Construção de Prédio Escolar 

Convênio p/ Aquis. de  Equip.  para o Prédio Escolar 

Manutenção do Ensino Fundamental 

Remuneração Capacitação Profissionais Magistério 

316. 000, 00 

315. 000, 00 

315. 000, 00 

52. 500, 00 

210. 000, 00 

52. 500, 00 

842. 666, 00 

7. 700, 00 

7. 700, 00 

7. 700, 00 

50. 500, 00 

50. 500, 00 

34. 500, 00 

16. 000, 00 

666. 809, 00 

666. 809, 00 

194. 179, 00 

222. 570, 00 

1. 157. 666, 00 

7. 700, 00 

7. 700, 00 

50. 500, 00 

50. 500, 00 

981. 809, 00 

981. 809, 00 

Manutenção do Transporte Escolar Fundamental 244. 760, 00 

Manutenção de Prédios Escolares 5. 300, 00 

Ensino  Medic>  62. 000, 00 62. 000, 00 

Ensino Médio 62. 000, 00 62. 000, 00 

Transporte Escolar do Ensino Medio 40. 000, 00 

Subvenções A Caixa Escolar Santa Rosa - 2° Grau 6.000, 00 

Manutenção do Ensino Médio 16. 000, 00 

Ensino Superior 24. 000, 00 24. 000, 00 

Ensino Superior 24. 000, 00 24. 000, 00 

Transporte Escolar Curso Superior 24. 000, 00 

Educação Infantil 19. 657, 00 19. 857, 00 

Manutenção e Revitalização da Educação Infantil • 19. 657, 00 19. 657, 00 

Manutenção do Pró-Escolar 19. 657, 00 

Educação Especial 12. 000, 00 12. 000, 00 

Manutenção e Revitalizaçáo da Educação  special  12. 000, 00 12. 000, 00 

Manutenção das Atividades Ensino  Special  12. 000, 00 

Cultura 6. 000, 00 27. 667, 00 33. 667, 00 

Difusão Cultural 6. 000, 00 27. 667, 00 33. 667, 00 

Difusão Cultural 6. 000, 00 27. 667, 00 33. 667, 00 

Reservação do Patrimônio listórico 6. 000, 00  

Manutenção das Atividades Culturais 11. 667, 00 

Festas Folclóricas e Populares 15. 000, 00 

Subvenções Corporação Musical Santa Rosa 1. 000, 00 

Comunicações 2. 400, 00 2. 400, 00 

Telecomunicações 2. 400, 00 2. 400, OC  

25/8/2004 09:03:42 

-  

Código 

12 

12.272 

12.272.008 

12.361.010 

12.367.026.2.0039 
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Orgão 2 - Prefeitura Umicipal de Paiva Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de  Educe*  

Código Especificação Projetos Atividades Total 

24.722.022 Rede de Transmissão de Sinais de TV 2. 400, 00 2. 400, 00 

24.722.022.2.0043 Manutençáo da Torre Repetidora de Sinais de TV 2. 400, 00 

27 Desporto e Lazer 16.  GOO,  00 16. 000, 00 

27.812 Desporto Comunitário 16. 000, 00 16. 000, 00 

27.812.024 Fortalecirrento do Desporto Amador 16. 000, 00 16. 000, 00 

27.8.12.024.2.0044 Manutenção do Desporto Comunitário 10. 000, 00 

27.812.024.2.0045 Apoio ao Esporte Solidário 3. 000, 00 

27.812.024.2.0046 Manutengão de Subvenção a Clubes Eportivos 3. 000, 00 

• 

, 
-.. 

3 21. 00 0, 00 8 88. 733, 00 1. 209. 733, 00 

Planejar Consultores Associados 
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Prefeitura Municipal de Paiva 
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Adendo V - Orçamento Prograrra 

Adendo V - A portaria SOF N° 008 de 04/02/85 - Lei N' 4.320/64 - Anexo 6- Despesa - Orçamento Programa 	Ng.  6 

(pro°  2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 04 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo 

Código Especificação Projetos Atividades Total 

15 Urbanismo 110. 500, 00 301. 090,00 411. 590, 00 

15.122 Adrrinistraçâo Geral 244. 090, 00 244. 090, 00 

15.122.003 Apoio Administrativo 244. 090, 00 244. 090, 00 

15.122.003.2.0047 Manut. do Serviço de Habitação, Obras e Urbanismo 244. 090, 00 

15.451 hfra-Estrutura Urbana 90. 500, 00 21. 300, 00 111. 800, 00 

15.451.016 Vias Urbanas e Aéreas 90. 500, 00 21. 300, 00 111. 800, 00 

15.451.016.1.0006 Calçamento e Pavimentação de Vias Urbanas 52. 500, 00 

15.451.016.1.0007 Aquisição de Transporte Pesado 38. 000, 00 

15.451.016.2.0048 Manutenção de Parques e Jardins 2 1. 3 0 0, 0 0 

15.452 Serviços Urbanos 20. 000, 00 36. 700, 00 55. 700, 00 

15.452.017 furninação Pública 20. 000, 00 35. 700, 00 55. 700, 00 

15.452.017.1.0008 Extensão e Melhoria da Rede Eiétrica Urbana 20. 000, 00  

15.452.017.2.0049  Manutenção da iluminação Pública 35. 700, 00 

110. 500, 00 3 0 1. 0 9 0, 0 0 4 1 1. 5 9 0, 0 0  

Planejar Consultores Associados 	 25/8/2004 09:03.44 
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Prefeitura Municipal de Paiva 

Adendo V - Orçamento Programa 

Adendo V - A portaria SOE W 008 de 04/02/85 - Lei N° 4.320/64 - Anexo 6 - Despesa - Orçamento Programa 

Ano: 2005 

Pág. 7 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 05 - Serviço de Saúde e Sanearrento  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Saúde e Saneamento 

COdigo Especificação Projetos Atividades Total 

10 Saúde 61. 340, 00 61. 340,00 

10 122 Administração Geral 61. 340, 00 61. 340, 00 

10.122.003 Apoio Administrativo 61. 340, 00 61. 340, 00 

10,122.003.2.0050 Manut. das Atividades da Adrrinistração da Saúde 6 1 340, 0 0 

17 Saneamento 53. 500, 00 108. 700, 00 162. 200, 00 

1T512 Saneamento Básico Urbano 53. 500, 00 108. 700, 00 162. 200, 00 

17.512.018 Linveza Urbana 6. 000, 00 26. 300, 00 32. 300, 00 

17.512.018.1.0024 Construção da Usina de Recilcagem de Lixo 6. 000, OQ 

17.512.018.2.0073 Manutenção da Linveza Pública 26. 300, 00 

17.512.019 Sisterres de Esgotos 47. 500, 00 82. 400, 00 129. 900, 00 

17.512.019.1.0021 Melhorias na Rede de Abastecimento de Agua 1 1 . 000, 00 

17.512.019.1.0022 Obras de Esgotamento Sanitário 5. 000, 00 

17.512.019.1.0023 Construção de Galeria Pluvial 31. 500, 00 

17.512.019.2.0071 Manutenção da Rede de Abastecimeto D'Agua 81. 200, 00 

17.512.019.2.0072  Manutenção da Rede de Esgoto 1. 2 0 0, 0 0 

53. 5 0 0, 00 170. 040, 00 223. 540, 00  

Planejar Consultores Associados /25/8/2004 09:03:45 
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Prefeitura Municipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Adendo V - Orgarnento Programa 

Adendo V - A portaria SOF IV° 008 de 04/02/85 - Lei N° 4.320/64 - Anexo 6 - Despesa - Orgarnento Programa 	Pág. 9 

Órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Assistência e Previdência 

Código Especificação Projetos Atividades Total 

08 Assistência Social 23. 290, 00 23, 290, 00 

08.122 Administração Geral 23. 290, 00 23. 290, 00 

08.122.004 Ações Assistenciais 23. 290, 00 23. 290, 00 

08.122.004.2.0059 Manut.das Atividades Adrrinistrativas da Secretaria 1. 800,00 

08.122.004,2.0060 Manut.do Cons.Munic.Cireitos Criança, Adol.Tutelar 21. 490, 00 

23. 290, 00 23. 290, 00  

Planejar Consultores Associados ../25/8/2004 09:03.48 



Assistência Social 

Assistência Comunitária 

Ações Assistenciais 

Manutengão da Atividades Assistenciais 

Beneficios Eventuais 

Manutengão de Beneficios e Assistências 

Habitação Rural 

Programas Habitacionais 

Reforrná e Ampliação de Casas Populares Rurais 

Habitação Urbana 

Programas Habitacionais  

Ref  orrr e Ampliação de Casas Populares Urbanas 

Previdência Social 

Previdência Básica 

Contribuições Previdenciarias 

Manutenção das Atividades Previdenciárias 

Previdência do .Regime Estatutário 

lnativos e Pensionistas 

Pagamento a hativos e Pensionistas 

Especificação Total 

93. 700, 00 

34. 100,00 

33. 100,00 

1. 000, 00 

19. 340, 00 

19. 340,00 

40. 260, 00 

40. 260, 00 

171. 467,00 

120. 067, 00 

120. 067, 00 

51. 400, 00 

51. 400, 00 

59. 600, 00 205. 567, 00 265. 167, 00  

Projetos 

59. 600, 00 

19. 340, 00 

19. 340, 00 

19. 340, 00 

40. 260, 00 

40. 260, 00 

40. 260, 00  

Atividades 

34. 100, 00 

34. 100, 00 

33. 100, 00 

33. 100, 00 

1. 000, 00 

1. 0 0 0, 0 0 

171. 467, 00 

120. 067, 00 

120. 067, 00 

120. 067, 00 

51. 400, 00 

51. 400, 00 

5 1. 4 0 0, 0 0 

Prefeitura tvimicipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Adendo V - Orçamento Programa 

Adendo V - A portaria SOF NP 008 de 04/02/85 - Lei N° 4.320/64 - Anexo 6- Despesa - Orçamento  Program 	Pág. 10 

Orgão 2 - Prefeitura fvtinicipal de Paiva 	 Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 01 - Fundo tAinicipal de Assistência 
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Ano: 2005 Prefeitura Municipal de Paiva 

Adendo V - Orçamento Programa 

Adendo V - A portaria SOF tf 008 de 04/02/85 - Lei NP 4.320/64 - Anexo 6 - Despesa - Orçamento Prograire 	Rag  11 

„. 25/8/2004 09:03:51 Planejar Consultores Associados 

Órgão 2 - Prefeitura M.inicipal de Paiva 	 Unidade 07 - Serviço de Estradas e Rodagem  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Estradas e Rodagem 

Cód.  Especificação Projetos Atividades Total 

26 Transporte 22. 300, 00 79. 440, 00 101. 740, 00 

26.782 Transporte Rodoviãrio 22. 300, 00 79. 440, 00 101. 740, 00 

26.782.023 Estradas Rurais 22. 300, 00 79. 440, 00 101. 740, 00 

26.782.023.1.0017 Melhoramentos nas Estradas Vicinais 1. 300, 00 

26.782.023.1.0018 Construção de Ponte 21. 000, 00  

26.782.023.2.0065  Manutenção das Estradas Vicinais 79. 440, 00 

22. 300, 00 79. 440, 00 101. 740, 00  

(517,77`s,H4., 



Agricultura 

Extensão Rural 

lurninação Púbhca 

Extensão de Rede Elétrica Rural 

Assistência ao Produtor Rural 

Aquisição de Patrulha Mecanizada 

Assistência ao Produtor Rural 

Manutenção do Convênio coma EMATER- MG 

Realização do Torneio Leiteiro 

Manutenção do Parque de Torneios Leiteiros 

Total 

234. 392, 00 

234. 392, 00 

21. 000, 00 

213. 392,00 

Atividades 

139. 892, 00 

139. 892,00 

139. 892, 00 

53. 192, 00 

26. 400, 00 

4 1. 5 0 0, 0 0 

18. 800, 00 

94. 500, 00 139. 892, 00 234. 392, 00  

Projetos 

94. 500, 00 

94. 500, 00 

21. 000, 00 

2 1. 0 0 0, 0 0 

73. 500, 00 

73. 500, 00  

Prefeitura MJnicipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Adendo V - Orçarnento Programa 

Adendo V - A portaria SOF N° 008 de 04/02/85 - Lei NP 4.320/64 - Anexo 6 - Despesa - Orçamento Prograrna 	Pág. 12 

Orgão 2 - Prefeitura MJnicipal de Paiva 	 Unidade 08 - Serviço de Agricultura e Agropecuária  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Agricultura e Agropecuária 

,_11) 

:.) 	
Código  

' 	
20 

20.606 

co  20.606.017 

K. 	

20.606.017.1.0019 
146 

20.606.021 
tiO 

20.606.021.1.0020 

20.606.021.2.0066 

20.606.021.2.0067 

-r 	20.606.021.2.0068 

¡A) 20.606.021.2.0069 
r 
t344 

qty 

Tim 
1;4  
r 4.4 

-410 

I 

w0.4 
144  

-414 

-*A 
014 
.744 

!k;5 
1114 

' 
*A) 

.44  

Especificação 

.../25/8/2004 09.03:52 Planejar Consultores Associados 



3,3.90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.39 

04.122.003.2.0016 

3.3.90.30 

04.122.003.2.0017 

3.3.90.47 

04.122.003.2.0018 

3.3.90.36  

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Convênio com a Policia Civil 

Material de Consumo 

Contribuição para o PASEP 

Obrigações Tributarias/Contributiva 

Convênio para Transporte de Malote 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotagôes Por Órgãos de Governo e Adrrinistraçâo 

Artigo 2° Parágrafo 1° - rem IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Ano: 2005  

Peg 2 

-„‘ 

is)  

04 

04.122 

04.122.002 

04.122.002.1 

04.122.002.1.0001 

4.4.90.52 

PA° 04.122.002.2 

04.122.002.2.0010 

.1:44.

: te 3.1.90.04 

3.1.90.11 

t 	
3.1.90.16 

- 	
3.3.90.30 

3.3.90.33 

t'd 3.3.90.35 

er4 3.3.90.36 

3.3.90.39 

'19 4.4.90.52  

I Axi 

brgão 2 - Prefeitura tilinicipal de Paiva 

Código 
	

Especificação 

Administração 

Administração Geral 

Representação Politica do Executivo Municipal 

Projeto 

Aquisição de Vepiculo para o Gabinete 

Equipamentos e Material Perrrenente 

Atividade 

Manutenção das Atividades de Gabinete e Secretaria 

Contratação Terrpo Determinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Material de Consumo 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Serviços de Consultoria 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa FIsica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Equipamentos e Material Permanente 

rm. 	04.122.002.2.0011 Pagamento do Prefeito e Vice 

, I , 	3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

tatre 
04.122.002.2.0012 Manutenção de Prédios Públicos 

il* 	3.3.90.30 	 Material de Consumo 
g41  if.  

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

ti; ;16 
. 	I 	04.122.003 	 Apoio Administrativo 

02 04.122.003.2 	 Atividade 

, I 	
04.122.003.2.0013 Publicação de Atos Oficiais 

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

1  itl 04.122.003.2.0014 Manutenção dos Serviços Postais Convencionais  it  3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

04.122.003.2.0015 Convênio com a Policia Militar 

411-  tit  lr 
4 ; tt 
. i r 

, 1-1 
4  ir 
Q 

i
'tit 

04.122.003.2.0019 Contribuição 5 AMMA 
tj -• '15 

3.3.50.41 	 Contribuições  
VW IF' ID  

Q il 

7 Iry  

wi.i.r Ir 

Desp. Correntes 

167. 475, 00 

52. 500, 00 

7. 675, 00 

1. 500, 00 

42. 000, 00 

5. 000, 00 

19. 200, 00 

1. 600, 00 

38. 000, 00 

46. 500, 00 

46. 500, 00 

3. 600, 00 

1. 500, 00 

2. 100,00 

4. 800, 00 

4. 800, 00 

5. 000, 00 

5. 000, 00 

7. 000, 00 

6. 000, 00 

1. 000, 00 

1. 200, 00 

1. 200, 00 

28. 930, 00 

28. 930, 00 

21. 600, 00 

21.600,00 

27. 920, 00 

27. 920, 00 

Desp. de Capital 

20. 000, 00 

20. 000, 00 

3. 000, 00 

3. 000, 00 

Total 

20. 000, 00 

170. 475, 0( 

46. 500, 0 

3. 600, C 

4. 800, i 

5. 000, 

7. 000, 

1.200, 

28. 930, 

21. SOO, 

27. 920, 

Unidade 01 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura  
Sub-Unidade 00 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura 

Planejar Consultores Associados 	 25/8/2004 09:04.3, 



Prefeitura Municipal de Paiva 	 Ano: 2005 

Quadro das Dotações Por Orgdos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - kem N/ da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 	 Prig.  3 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 01 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura  
Sub-Unidade 00 - Gabinete e Secretaria da Prefeitura 

Especificação 

Contribuiçáo à ASPEMG 

Contribuições 

Código 

04.122.003.2.0020 

3.3.50.41 

Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

1. 080, 00 1. 080, 00 

1. 080, 00 

315. 105,00 23. 000, 00 338. 105,  

Planejar Consultores Associados /25/8/2004 0 



4. 000, 00 
	

133. 300, 00 

4. 000, 00 

3. 500, 00 

25. 800, 00 

25. 800, 00 

7. 800,00 

7. 800, 00 

300, 00 

300, 00  

25. 800, 00 

7. 800, 00 

300, 00 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 10  -  kern  NI da Lei 4.320/64 - (Detalharrento do Programa de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pag 4  

Órgão 2 - Prefeitura fvlinicipal de Paiva 	 Unidade 02 - Serviço de Finanças e Contabilidade  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Finanças e Contabilidade 

Código Desp. de Capital 
	

Total Especificação Desp. Correntes 

37. 900, 00 
	

170. 700, 00  

04 

4.  04.122 

1#44  04.122.003 

• 04.122.003.2 

04.122.003.2.0021 

3.1.90.04 

3.1.90.11 

V 3.1.90.16 

• 3.1.90.34 

k=4 3.1.90.91 

• 3.3.90.30 

j11-# 3.3.90.33 

• 3.3.90.35 

4,0) 3.3.90.39 

3.3.90.91 

3.3.90.93 

4  4.4.90.52 

4 04.122.003.2.0022 

• 3.1.90.92 

• 3.3.90.92 

28 

28.843 

28.843.003 

28.843.003.2 

28.843.003.2.0023 

4.6.90.71 

28.843.003.2.0024 

4.6.90.71 

'14 28.843.003.2.0025 

4.6.90.71 

tts% 

0.4 

Administração 

Administração Geral 

Apoio Administrativo 

Atividade 

Manutenção do Serviço de Finanças e Contabilidade 

Contratação Tempo Determinado 

Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 

Sentenças Judiciais 

Material de Consumo 

Passagens e Despesas  corn  Locomoção 

Serviços de Consultoria 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Sentenças Judiciais 

Indenizações e Restituições 

Equipamentos e Material Permanente 

Pagamento de Despesas de Exercicios Anteriores 

Desp. de Exercicios Anteriores 

Desp. de Exercidos Anteriores 

Encargos Especiais 

Serviço da Divida Interna 

Apoio Adninistrativo 

Atividade 

Parcelamento da Caixa Econômica Federal 

Princ. da  Div.  Contr. Resgatado 

Parce lamento do I.N.S.S. 

Princ. da Civ. Contr. Resgatado 

Parcelamento do F.G.T.S. 

Princ. da  Div.  Contr. Resgatado 

129. 300, 00 

12. 150,00 

46. 100, 00 

8. 000, 00 

12. 000, 00 

500, 00 

3. 050, 00 

2. 000, 00 

22. 800, 00 

21. 200, 00 

500, 00 

1. 000, 00 

3. 500, 00 

1. 000, 00 

2. 500, 00 

132. 800, 00 

Planejar Consultores Associados .„,..,-,25/8/2004 09 



Ano: 2005 

Pág. 5 

A ' Código 

7. 700, 00 

34. 500, 00 

16. 000, 00 

52. 500, 00 

52. 500, 00 

210. 000, 00 

-240. Q00, 00 

52. 500, 00 

52. 500, 00 

6. 000, 00  

52. 500, 00 

210. 000, 00 

52. 500, OC 

194. 179, 0( 

6. 000, 00 

222. 570, 0  12.361.010.2.0031 Remuneração Capacitação Profissionais Magistério 

3.1.90.04 

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.1.90.16  

Contratação Tempo Deterrrinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

  

falaisn  

_ 0_0 

; 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - kem rv da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educaçâo 

Crgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 

Especificação Desp. de Capital 
	

Total Desp. Correntes 

7. 700, 00 

7 700, 00 

34. 500, 00 

34. 500, 00 

16. 000, 00 

16. 000, 00 

12 

12.272 

12.272.008 

12.272.008.2 

12.272.008.2.0027 

3.1.90.01 

12.306 

12.306.014 

12.306.014.2 

12.306.014.2.0028 

3.3.90.30 

12.306.014.2.0029 

3.3.90.30 

12.361 

12.361.010 

12.361.010.1 

12.361.010.1.0002 

4.4.90.52 

12.361.010.1.0003 

4.4.90.51 

12.361.010.1.0004 

4.4.90.51 

12.361.010.2 

12.361.010.2.0030 

3.1.90.04 

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.1.90.16 

3.3.90.30 

3.3.90.32 

3.3.90.33 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

4.4.90.52  

Educação 

Previdência do Regime Estatutário 

Inativos e Pensionistas 

Atividade 

Manutenção de Inativos 

Aposentadoria e  Ref  ormas 

Alimentação e Nutrição 

Manutenção da Merenda Escolar 

Atividade 

Manutenção da Merenda Escolar -1* Grau 

Material de Consumo 

Manutenção da Merenda Escolar - r Grau 

Material de Consume 

Ensino Fundamental 

Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental 

Projeto 

Aquis.Veiculo p/ Transp.Escolar do Ens.Fundamental 

Equipamentos e Material Rarmanente 

Convénio para Construção de Prédio Escolar 

Obras e Instalações 

Convênio p/ Aquis. de  Equip.  para o Prédio Escolar 

Obras e Instalações 

Atividade 

Manutenção do Ensino Fundamental 

Contratação Tempo Determinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Obrigações Patronais 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Material de Consumo 

lvtaterial para Distribuição Gratuita 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurdica 

Equipamentos e Material Permanente 

188. 179, 00 

39. 500, 00 

49. 000, 00 

29. 159, 00 

620, 00 

22. 000, 00 

39. 000, 00 

1. 000, 00 

900, 00 

7. 000, 00 

222. 570, 00 

86. 000, 00 

95. 700, 00 

38. 870, 00 

2. 000, 00 

Planejar Consultores Associados 
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Prefeitura Iviinicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrninistragáo 

Artigo 20  Parágrafo  10  - kem V da Lel 4.320/64 - (Detalhamento do Prograrre de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág. 6  

cH 12.361.010.2.0032 

C11 1.90.11 

‘4 3.1.90.13 

,1  ii  3.1.90.16 

:14 

3.3.90.30 

3.3.90.33 .114  3.3.90.36 

3.3.90.39 

t1.4 12.361.010.2.0033 

c'lfif 3.3.90.30 

k;14 3.3.90.39 

d 
12.362 

12.362.011 

4!-I 
12.362.011.2 

cH Código 

C 	Ogão 2 - Prefeitura Minicipal de Paiva e 

04.4 12.362.011.2.0034 

elli) 3.3.90.30 

IA firK' 3.3.90.36 

CIV 12.362.011.2.0035 

CI
3.3.50.43 

CIO 12.362.011.2.0036 

3.3.90.30 

tj .110 I a, 12.364 

t; IfFIP  12.364.012 

k: 10 12.364.012.2 

C V 	12.364,012.2.0037 

C • 	3.3.90.30 
4..? C -0 	3.3.90.36 

511 	
3.3.90.39 

12.365 

ti'ti  it  

12.365.013 

12.365.013.2 
CILIHIS 

12.365.013.2.0038 
le Ivry  

3.1.90.04 

C 1.V 3.1.90.11 

3.1.90.13 

4; 
T
LA. 3.3.90.30 

i .. 

4C ii•i 	12.367 

IC  

i 	. 

12.367.026 

12.367.026.2 

12.367.026.2.0039 

t 0 

t "V  
It  L__111)  

Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00- Serviço de Educação 

Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

Manutenção do Transporte Escolar Fundamental 244. 760, 00 244. 760, 00 

Venc. Vant. Faas - Pessoal Civil 28. 800, 00 

Obrigações Patronais 3. 960, 00 

Outras Desp. variáveis - P.Ovil 4. 500, 00 

Material de Consurno 120. 000,00 

Passagens e Despesas com Locomoção 1. 000, 00 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa FIsica 70. 000, 00 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurdica 16. 500, 00 

Manutenção de Prédios Escolares 5. 300,00 5. 300, 00 

Material de Consumo 4. 100, 00 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurdica 1. 200, 00 

Ensino Médio 

Ensino Médio 

Atividade 

Transporte Escolar do Ensino Médio 40. 000, 00 40. 000, 00 

Material de Gonsumo 8. 500, 00 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 	, 

Subvençiies  ii  Caixa Escolar Santa Rosa - 2° Grau  

31. 500, 00 

6.000, 00 6. 000, 00 

Subvenções Sociais 6. 000,00 

Manutenção do Ensino Médio 16. 000, 00 16. 000:  00 

Material de Consumo 16. 000,00 

Ensino Superior 

Ensino Superior 

Atividade 

Transporte Escolar Curso Superior 24. 000, 00 24. 000, 00 

Material de Consumo 16. 000, 00 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa FLsica 4. 000, 00 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 4. 000, 00 

Educação hfantil 

Manutengão e Revitalizaçào da Educação hfantil  

Atividade 

Manutenção do  Pre -Escolar  19. 657, 00 19. 657, 00 

Contratação Tempo Determinado 11. 020, 00 

Venc,  Vent.  Focas - Pessoal Civil 3. 780, 00 

Obrigações Patronais  757,00 

Material de Consumo 4. 100, 00 

Educação Especial  

Manutenção e Revitalização da Educação Especial 

Atividade 

Manutenção das Atividades Ensino Especial 12. 000, 00 12. 000, 00 

,,)5/8/2064 09:04:37 
t rr 	
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Ano: 2005 

Pag 7  

4.4.90.51 

13.392.015.2 

13.392.016.2.0040 

3.1.90.04 

b. • -rime 3.1.90.11 

3.3.90.36 
I •^.1,19, 3.3.90.39 

13.392.015.2.0041 
•;.1 	

3.3.90.30 

3.3.90.39 

13.392.015.2.0042 

6 

I rit  
i  II 
ii-  to 

!ill  fr,ta 1• • 

Ai  1r 	
Código  

49  3
.3.90.39 

14.4 13 
t:06-E 13.392 

3.0 

 

13.392.015 

990 13.392.015.1 

13.392.015.1.0005 
ki 

I
•  
	

3.3.50.43 

24 

24.722 

;1• 	 24.722.022 

24.722.022.2 

24.722.022.2.0043 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

27 

27.812 

-1AP 27.812.024 

27.812.024.2 

27.812.024.2.0044 

3.3.90.30 

3.3.90.32 

3.3.90.39 

27.812.024.2.0045 

3.3.90.30 

3.3.90.31 

3.3.90.36 

27.812.024.2.0046 

3.3.50.43 

Frefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Cirgãos de Governo e Administração 

Artigo 20  Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Rograma de Trabalho) 

Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

Desp de Capital 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Cultura 

()fusão Cultural 

Cifusao Cultural 

Projeto 

Preservação do Patrimônio Histórico 

Obras e Instalações 

AtKridade 

Manutenção das Atividades Culturais 

Contratação Tempo Determinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurdica 

Festas Folclóricas e Populares 

Material de Consuma 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 

Subvenções Corporação Musical Santa Rosa 

Subvenções Sociais 

Comunicações 

Telecomunicações 

Rede de Transrrissão de Sinais de IV 

Atividade 

Manutenção da Torre Repetidora de Sinais de TV 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fbica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Desporto e Lazer 

Desporto Comuniterio 

Fortalecimento do Desporto Arnador 

Atividade 

Manutenção do Desporto Comunitário 

Material de Consumo 

Material para Distribuição Gratuita 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurdica 

Apoio ao Esporte Solidário 

Material de Consuma 

Prem.  Cult. Art.  Cien. Desp. Outras 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fbica 

Manutenção de Subvenção á Clubes Eportivos 

Subvengóes Sociais 

Órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 

Especificaçâo Desp. Correntes 

1 2. 000, 00 

1 1. 66 7, 0 0 

3. 757, 00 

3. 91 0, 00 

2. 0 00, 0 0 

2. 0 00, 00 

1 5. 0 00, 0 0 

1. 00 0, 00 

14. 000, 00 

1. 000,00 

1. 000, 00 

2. 4 0 0, 00 

2. 000, 00 

200, 00 

200, 00 

10. 000, 00 

6. 000, 00 

3. 000, 0 0 

1. 0 0 0, 00 

3. 000, 00 

1. 000, 00 

1. 000, 00 

1. 000, 00 

3. 0 00, 00 

3. 000, 00 

Total 

6. 000, 00 

11.667, OL 

16. 000, 03 

1. 000, 00 

2.400, 00 

1 O. 000, 00 

3. 000 00 

3. 000, 00 

6. 000, 00 

6 000, 00 

882. 733, 00 	327. 000, 00 	1. 209. 733, OC  

Planejar Consultores Associados 25/812004 0904:38 



Desp. Correntes 

241. 090, 00 

66. 350,00 

102. 490, 00 

8. 250,00 

42. 000, 00 

4. 000, 00 

18. 000, 00 

16. 300,00 

14. 500, 00 

1. 000, 00 

800,00 

5. 000, 00 

5. 000, 00 

35. 700,00 

35. 700,00 

Quadro das Dotações Por Orgãos de Governo e Adninistração 

Artigo 2° Parágrafo 10  - kem IV da Lei 4,320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Orgâo 2 - Prefeitura Municipal de Paiva Unidade 04 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo  
Sub-Unidade 00- Serviço de Habitação Obras e Urbanism 

Fi'ag 

Total Cédigo 

15 

15,122 

15.122.003 

15,122.003.2 

15.122.003.2.0047 

3,1.90.04 

3.1.90.11 

3.1.90,16 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

4.4.90.52 

15.451 

15.451.016 

15.451.016.1 

15.451.016.1.0006 

4.4.90.51 

15.451.016.1.0007 

4.4.90.52 

15.451.016.2 

15.451.016.2.0048 

3.1.90.11 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

4.4.90.51 

15.452 

15.452.017 

15.452.017 1 

15.452.017.1.0008 

3.3.90.30 

4.4.90.51 

15.452.017.2 

15.452.017.2.0049 

3.3.90.39  

Especificação 

Urbanismo 

Adninistração Geral 

Apoio Administrativo 

Atividade 

Manut. do Serviço de Habitação, Obras e Urbanismo 

Contratação Tempo Deteminado 

Venc.  Vent.  Faas - Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurklica 

Equiparrentos e Material Permanente 

Infra-Estrutura Urbana 

Vias Urbanas e Aéreas 

Projeto 

Calçamento e Pavimentação de Vias Urbanas 

Obras e Instalações 

Aquisição de Transporte Pesado 

Equipamentos e Aiterlal Permanente 

Atividade 

Manutenção de Parques e Jardins 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

Obras e hstalações 

Serviços Urbanos 

luminagão Riblica 

Projeto 

Extensão e Melhoria da Rede Détrica Urbana 

Material de Consumo , 

Obras e instalações 

Atividade 

Manutenção da Iluminação Pública 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Desp. de Capital 

3 000, 00 

3. 000, 00 

52. 500, 00 

52. 500, 00 

38. 000, 00 

38. 000, 00 

• a 000, 00 

5.000, 00 

15. 000, 00 

15. 000, 00 

244. 090, 00 

52. 500, OC 

38. 000, 00 

21. 3.00, 00 

20. 000, 00 

35. 700, 00 

298. 090, 00 113. 500, 00 411 590.0  

Planejar Consultoras Associados 
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Prefeitura Municipal de Paiva erl 

Quadro das Dotações Por Orgaos de Governo e Adrrinistração 

Ano: zuuo 

, Jkry Artigo 20  Parágrafo  10  -  kern  IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 	 Pig.  9 
II* 

orga. 2 - Prefeitura Municipal de Palva 	 Unidade 05- Serviço de Saúde e Saneamento  
Ile  Sub-Unidade 00- Serviço de Saúde e Saneamento  

C.; 	 Código 

Ilt, 
	10 	 Saúde 

V 
	

10.122 	 Administração Geral 

V  
, rit 
V 

e r go 	

10.122.003.2 

10.122.003 	 Apoio Administrativo 

10.122.003.2.0060 Manut. das Atividades da Administração da Saúde 

Atividade 

cr 	31.90.04 	 Contratação  Terry°  Deterrrinado 

3.1.90.11 	 Venc.  Vent.  Fixes - Pessoal Civil 
e;  

3.3.90.30 	

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

es.: 1 _it4
i? 

 3.1.90.16 
(IC  

Material de Consumo 

a  „, 1100'
. I. 

 3.3.90.33 	 Passagens e Despesas comLocomoção 

It- 
a  , 	Pir

. 
 46, 3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

‘-' 	

7
4_ 3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juriiica 

e.: 	3.3.90.93 	 indenizações e Restituições 

lh, . lirp  
ii 
	

4.4.90.52 	

saneame

Eq

n

u

t

i

o

parrentos e Material Rarrranente 

17 .s...  
1 

410 ' IffLA 17.512 	 Saneamento Básico Urbano 

wo1 	17.512.018 	 Linpeza Urbana 

17.512.018.1 	 Projeto 

‘ . . 	17,512.018.1.0024 Construção da Usina de Recilcagem de Lixo 14 

C 	• 4 	4.4.90.51 	 Obras e hstalações 

17.512.018.2 	 Atividade 

17.512.018.2.0073 Manutenção da Limpeza Pública 

3.1.90.04 	 Contratação Tempo Determinado 

10 	
3.1.90.34 	 Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 

3.3.90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 

17.512.019 	 Sistemas de Esgotos 

17.512.019.1 	 Projeto 

17.512.019.1.0021 Melhorlas na Rede de Abastecimento de Água 

4.4.90.51 	 Obras e hstalações 

4.4.90.52 	 Equipamentos e Material Permanente 

17.512.019.1.0022 Obras de Esgotamento Sanitário 

4.4.90.51 	 Obras e hstalações 

17.512.019.1.0023 Construção de Galeria Pluvial 

4.4.90.51 	 Obras e hstalações 

17.512.019.2 	 Atividade 

17.512.019.2.0071 Manutenção da Rede de Abastecimeto D'Agua 

3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Desp. Correntes Desp. de Capital 	Total 

00 

00 

OC 

56. 140,00 

9.750, 00 

17. 130, 00 

1. 200, 00 

15. 080, 00 

2. 160, 00  

3. 000, 00 

6. 000, 00 

1. 820, 00 

26. 300,00 

12. 000, 00 

2.700, 00 

1. 500, 00 

500, 00 

9. 600, 00 

5. 200, 00 

5. 200, 00 

6. 000, 00 

_ 	6.000, 00 

11 	000, 00 

9 000, 00 

2 	000,00 

61.340, 00 

6. 000, 

26. 300, 

11.000, 

5. 000, 00 5. 000, 00 

5 000, 00 

31 500, 00 31.500, 00 

31 500,00 

81. 200, 00 81. 200, 00  

25. 050, 00 

Especificação 

Planejar Consultores Associados 25/8/2004 09 04 40 



Ano. zuv, 

Pag 10 

it  ;144 	 Prefeitura AAmicipal de Paiva 

-4 	 Quadre das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

O'r-4 	 Artigo 2° Paragrafo 1° - kem N da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do  Program  de Trabalho)  

le 	Orgão 2- Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento 

elo:t 	
Código 	 Especificação 	

Sub-Unidade 00 - Serviço de Saúde e Saneamento 

Desp. Correntes 	Desp. de Capital 

7. 750, 00 

7.200, 00 

41. 200, 00 

1. 200, 00 

1. 200, 00  

• $ 3.1.90.16 

Oil  "I 3.3.90 30 

• 3.3.90.39 

41.4_ 11 17.512.019.2.0072 

3.3.90.30 

Outras Desp. variáveis - 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Manutenção da Rede de Esgoto 
Material de Consumo 

Total 

1. 200, 00 

164. 840, 00  58. 700, 00 I 	223. 540, 01  

Planejar Consultores Associados 
,,3/8/2004 09:04:41 
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Ref  eitura fvkinicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por õrgaos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - kem IV da Lei 4.320/64 - (Detahamento do Rograire de Trabalho) 

Ano. 2005 

Nig. 11 

01'00 2 - Prefeitura Municipal de Paiva Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 01 - Fundo Minicipal de Saúde 

Código Desp. de Capital 
	

Total Especificação 

Saúde 10 

10.122 	 Adrrinistraçâo Geral 

	

10.122.003 	 Apoio Adrrinistrativo 

10.122.003.2 	 Atividade 

10.122.003.2.0051 Manutenção de Prédios Públicos de Saúde 

3.3.90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurkiica 

10.301 	 Atenção Básica 

	

10.301.009 	 Atendimento Ambulatorial e Comunitário 

10.301.009.1 	 Rojeto 

10.301.009.1.0009 Reforma e Aparelhamento de Postos de Saúde 

	

4.4.90.51 	 Obras e hstalações 

10.301.009.1.0010 Aquisição de Ambuláncia 

	

4.4.90.52 	 Eouiparrentos e Material Perrrenente 

ov.,7 

10.301,009.2 	 Atividade 

10.301.009.2.0052 Manutenção do Programa de Atenção Básica . 

	

3.1.90.04 	 Contratação Terrpo Deterrrinado 

	

3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas.. Pessoal Civil 

	

3.1.90.13 	 Obrigações Patronais 

	

3.1.90.16 	 Outras Desp. variáveis - P.Civil 

	

3.3.90.30 	 Material de Consurro 

	

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

	

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

10.301.009.2.0053 Manutenção do PSF, PACS e PSB 

	

3.1.90.04 	 Contratação Terrpo Determinado 

	

3.1.90.16 	 Outras Desp. variáveis - P.Civil 

	

3.3.90.30 	 Material de Consumo 

	

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

	

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurklica 

10.301.009.2.0054 Manutenção da Farmácia Bás ica 

	

3.3.90.32 	 Material para Distribuição Gratuita 

10.304 	 Vigilância Sanitaria 

10.304.028 	 Vigilância Sanitaria 

10.304.028.2 	 Atividade 

10.304.028.2.0055 Manutenção da Vigiláncia SanItarla 

	

3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

3.3.90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

	

10.305 	 Vigilância Epiderriológica  

fig  

C 	Planejar Consultores Associados 

4. 500, 00 

159. 250, 00 

60. 000, 00 

3. 760, 00 

4. 500, 00 

2. 100, 00 

2.400. 00 

197. 334, 00 

112. 400, 00 

3. 560,00 

60. 704,00 

12. 900, 00 

2. 750, 00 

2.500, 00 

2. 500,00 

159. 250,00 

138. 000,00 

16. 050, 00 

3. 000,00 

1. 000, 00 

1. 200,00 

60. 000, 00 

60. 000, 00 

	

273. 000, 00 
	

273. 000, 00 

273. 000, 00 

	

21.000,00 
	

21. 000, 00 

21. 000, 00 

197. 334, 00 

Desp Correntes 

3. 760, 00 

3. 360, 00 

200, 00 

200, 00 

25/6/2004 09.04.42 

   

"\MIIIIIIIMINIOffliariáiGiar • *or* eaftwoRnaw•Irm  



Ano: 2005 

Pág. 5 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

C)rgão 2- Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital 

12 

12.272 

it 	12.272.008 

Educação 

Previdência do Regime Estatutario 

lnativos e Pensionistas 

k 	12.272.008.2 Atividade 

12.272.008.2.0027 Manutenção de Inativos 7. 700, 00 

3.1.90.01 Aposentadoria e Reformas 7. 700, 00 

12.306 Alimentação e Nutrição 

12.306.014  Manutenção da Merenda Escolar 

‘) 	12.306.014.2 Atividade 

12.306.014.2.0028 Manutenção da Merenda Escolar - 1° Grau 34. 500, 00 

t 	3.3.90.30 Material de Consumo 34. 500, 00 

e 	12.306.014.2.0029 Manutenção da Merenda Escolar - 20  Grau 16. 000, 00 

1! 	3.3.90.30 Material de Consumo 16. 000, 00 

12.361 Ensino Fundarrental 

12.361.010 Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental 

12.361.010.1 Projeto 

12.361.010.1.0002 Aquis.Veiculo p/ Transp.Escolar do Ens.Fundamental 52. 500, 00 

4.4.90.52  Equiparnentos e Material Permanente 52. 500,00 

- 	12.361.010.1.0003 Convenlo para Construção de Prédio Escolar 210. 000, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações -240. Q00, 00 

12.361.010.1.0004 Convénio p/ Aquis. de  Equip.  para o Prédio Escolar 52. 500, 00 

iak 	
4.4.90.51 Obras e Instalacdes 52. 500, 00 

12.361.010.2 Atividade 

12.361.010.2.0030 Manutenção do Ensino Fundamental 188. 179,00 6. 000,00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 39. 500, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 49. 000, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 29. 159,00 
A 	3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 620, 00 

3.3.90.30 Material de  Cons  urro 22. 000, 00 

r 	3.3.90.32 Material para Cistribuição Gratuita 39. 000, 00 

p 	3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 900, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 7. 000, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 6. 000, 00 

12.361.010.2.0031 Remuneração Capacitação Profissionais Magistério 222. 570, 00 

3.1.90.04 Contratação Terrpo Deterrrinado 86. 000, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 95. 700, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 38. 870, 00 

3.1.90.16  Outras Desp. variáveis - P.Civil 2. 000, 00 

• •rt- 

Total 

7. 700, 00 

34. 500, 00 

16. 000, 00 

52. 500, 00 

210. 000, 00 

52. 500, 00 

194. t 79, 00 

222. 570, 00  

,2,5/8/2oo4 09:04:36 
- 

Planejar Consultores Associados 



Ano: 2005 

Pag. 6 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrninistração 

Artigo 20  Parágrafo  10  - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalharrento do Programa de Trabalho) 

,>,25/8/2004 09:04:37 
sOIC/P4, 

Planejar Consultores Associados 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 03 - Serviço de alucação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

12.361.010.2.0032 Manutenção do  Trans  porte Escolar Fundamental 244. 760, 00 244. 760, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Focas - Pessoal Civil 28. 800, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 3. 960, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 4. 500, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 120. 000, 00 

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locorroção 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 70 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 16. 500, 00 

12.361.010.2.0033 Manutenção de Prédios Escolares 5, 300, 00 5. 300, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 4. 100, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1. 200, 00 

12.362 Ensino Médio 

12.362.011 Ensino Médio 

12.362.011.2 Atividade 

12.362.011.2.0034 Transporte Escolar do Ensino Médio 40. 000, 00 40. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 8. 500, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 31. 500, 00 

12.362.011.2.0035 Subvengifies A Caixa Escolar Santa Rosa - 2° Grau 6. 000, 00 6. 000, 00 

3.3.50.43 Subvenções Sociais 6. 000, 00 

12.362.011.2.0036 Manutenção do Ensino Médio 16. 000, 00 1 6. 0 0 0:  00 

3.3.90.30 Material de Consumo 16. 000, 00 

12.364 Ensino Superior 

12.364.012 Ensino Superior 

12.364.012.2 Atividade 

12.364.012.2.0037  Trans  porte Escolar Curso Superior 24. 000, 00 24. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 16. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 4. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 4. 000, 00 

12.365 Educação Infantil 

12.365.013 Manutenção e Revitalização da Educação infantil 

12.365.013.2 Atividade 

12.365.013.2.0038 Manutenção do  Pre-Escolar 19. 657, 00 19. 657, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 11. 020, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 3. 780, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 757, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 4. 100,00 

12.367 Educação Especial 

12.367.026 Manutenção e Revitalização da Educação Especial 

12.367.026.2 Atividade 

12.367.026.2.0039 Manutenção das Atividades Ensino Especial 12. 000, 00 1 2. 00 0, 00  



Ano: 2005 

Pág. 7  

Prefeitura Ivimicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Administração 

Artigo 20 Parágrafo  10  - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

oxam.  

25/8/2004 09:04:38 Planejar Consultores Associados 

Órgão 2 - Prefeitura Mmicipal de Paiva 	 Unidade 03 - Serviço de Educação  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Educação 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

3.3.90.39 

13  

13.392 

13.392.015 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurklica  

Culture  

Difusão Cultural 

Difusão Cultural 

12. 000, 00 

13.392.015.1 Frojeto 

13.392.015.1.0005 Preservação do Patrimônio Histórico 6. 000, 00 6. 000, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 6. 000, 00 

13.392.015.2 Atividade 

13.392.015.2.0040 Manutenção das Atividades Culturais 11. 667, 00 11. 667, OC 

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 3. 757, 00 

3.1.90.11 Venc.  Vent.  Fixas - Pessoal Civil 3. 910, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 2. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 2. 000, 00 

13.392.015.2.0041  Festas Folclóricas e Populares 15. 000, 00 16. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 000. 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 14. 000, 00 

13.392.015.2.0042 Subvenções Corporação Musical Santa Rosa 1. 000, 00 1. 000, 00 

3.3.50.43 Subvenções Sociais 1. 000, 00 

Comunicações 

24.722 Telecomunicações 

24.722.022 Rede de Transrrissão de Sinais de TV 

24.722.022.2 Atividade 

24.722.022.2.0043 Manutenção da Torre Repetidora de Sinais de TV 2. 400, 00 2. 400, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 2. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 200, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 200, 00 

27 Desporto e Lazer 

27.812 Desporto Comunitário 

27.812.024 Fortalecimento do Desporto Amador 

27.812.024.2 Atividade 

27.812.024.2.0044 Manutenção do Desporto Comunitário 10. 000, 00 10. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 6. 000, 00 

3.3.90.32 Material para Distribuição Gratuita 3. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1. 000, 00 

27.812.024.2.0045 Apoio ao aporte Solidário 3. 000, 00 3. 000, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 000, 00 

3.3.90.31 Rem.  Cult. Art. den.  Desp. Outras 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 1. 000, 00 

27.812.024.2.0046 Manutenção de Subvenção à Clubes Eportivos 3. 000, 00 3. 000, 00 

3.3.50.43 Subvenções Sociais 3. 000, 00 

882. 733, 00 327. 000, 00 1. 209. 733, OC  

4 



Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgaos de Governo e Administração 

Artigo 2°  Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (talhamento do Programa de Trabalho) 

/-\ 110. LUU, 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 04 - Serviço de Habitação Obras e Urbanismo  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Habitação Obras e  Urbanism  

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

15 

4 	15.122 

15.122.003 

15.122.003.2 

Urbanism 

Administração Geral 

Apoio Administrativo 

Atividade 

15.122.003.2.0047 Manut. do Serviço de Flabitagao, Obras e Urbanismo 241. 090, 00 3. 000, 00 244. 090, 00 

3.1.90.04 Contratação Tenpo Determinado 66. 350, 00 

A 	3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 102. 490, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 8. 250, 00 

di ji 	3.3.90.30 Material de Consumo 42. 000, 00 

4 	3.3.90,36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 4. 000.00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 18. 000, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3. 000, 00 

15.451 Infra-Estrutura Urbana 

15.451.016 Vias Urbanas e Aéreas 

11P 	15.451.016.1 Projeto 

15.451.016.1.0006 Calçamento e Pavimentação de Vias Urbanas 52. 500, 00 52. 500, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 52 500, 00 

15.451.016.1.0007 Aquisição de Transporte Pesado 38 	000, 00 38. 000, 00 

4 	4.4.90.52 Equiparrentos e Material Fermanente 38 000, 00 

15.451.016.2 4 Atividade 

15.451.016.2.0048 Manutenção de Parques e Jardins 16. 300, 00 000, 00 2't. 3 -00, 03 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 14. 500, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 800, 00 

4.4.90.51 Obras e Instalações 5. 000, 00 

15.452 Serviços Urbanos 

w.* 	15.452.017 Iluminação R:lbfica 

15.452.017.1 Projeto 

15.452.017.1.0008 Extensão e Melhoria da Rede Elétrica Urbana 5. 000, 00 15. 000, 00 20. 000, 3C 

•••14 	3.3.90.30 Material de Consumo 5. 000, 00 

A 	4.4.90.51 Obras e hstalações 15. 000,00 

15.452.017.2 Atividade 

15.452.017.2.0049 Manutenção da Iluminação Pública 35. 700, 00 35. 700, 00 

4 	3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 35. 700,00 

'40 

298. 090, 00 113. 500, 00 411 	590, 0  

Planejar Consultores Associados 
25/8/2004 09:04:39 



25/8/2004 09:04:40 

141  
Ito  
sig 
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Órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva  Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Saúde e Saneamento 

FYefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Orgâos de Governo e Adrninistração 

Artigo 2°  Parágrafo 10  - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do R-ograma de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág, 9  

Código Total Especificação Desp. Correntes 

44 10 
	 Saúde  

Ilia 
 10.122 	 Adrrinistração Geral 

:14,11k 
W. 

10.122.003 

10.122.003.2 	

Apoio Administrativo 

Atividade 

10.122.003.2.0050 Manut. das Atividades da Administração da Saúde 

4 	3.1.90.04 	 Contratação Terrpo Determinado 

A 	3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

	

3.1.90.16 	 Outras Desp. variáveis - P.Civil 

	

---,,, 3.3.90.30 	 Material de Consumo 

• 3.3.90.33 	 Passagens e Despesas com Locomoção 

	

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

4 	3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

11' 	3.3.90.93 	 Indenizações e Restituições 

A 	4.4.90.52 	 Equiparrentos e Material Permanente 

411; 17 	 Saneamento 

4 	17.512 	 Sanearrento Básico Urbano 

4 	17.512.018 	 Lirrpeza Urbana 

'' 00 17.512.018.1 	 Projeto 

▪ 17.512.018.1.0024 Construção da Usina de Recilcagem de Lixo 

4 	4.4.90.51 	 Obras e Instalações 

17.512.018.2 	 Atividade 
4 

17.512.018.2.0073 Manutenção da Limpeza Pública 
4 3.1.90.04 	 Contratação Tempo Deterrninado 

4 	3.1.90.34 	 Outras Despesas - Pessoal Tercerizado 

4 	3.3.90.30 	 Material de Consumo 

ii..4 	3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 

' * 	3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

▪ 17.512.019 	 Sistemas de Esgotos 

4,:se 	17.512.019.1 	 Projeto 

.4 	17.512.019.1.0021 Melhorias na Rede de Abastecimento de Agua 

14 	4.4.90.51 	 Obras e Instalações 

4.4.90.52 	 Equipamentos e Material Permanente 

.4 	17.512.019.1.0022 Obras de Esgotamento Sanitário 

i..;* 	4.4.90.51 	 Obras e Instalações 

1..74 	
17.512.019.1.0023 Construção de Galeria Pluvial 

14 	4.4.90.51 	 Obras e Instalações 

l'. 	
17.512.019.2 	 Atividade 

17.512.019.2.0071 Manutenção da Rede de Abastecimeto D'Agua 

4) 	
3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 

44 
16111.• 	

Planejar Consultores Associados 

AP  
44? 
1: . tainIMmwommon, 

56. 140, 00 

9. 750, 00 

17. 130, 00 

1. 200, 00 

15. 080, 00 

2. 160, 00 

3. 000, 00 

6. 000, 00 

1. 820, 00 

26. 300, 00 

12. 000, 00 

2. 700, 00 

1. 500, 00 

500, 00 

9. 600, 00 

81. 200, 00 

25. 050, 00 

5. 200, 00 

5. 200, 00 

6. 000, 00 

6. 000, 00 

11. 000, 00 

9. 000, 00 

2. 000, 00 

5. 000, 00 

5. 000, 00 

31. 500, 00 

31. 500, 00 

61. 340, 00 

6. 000, 00 

26. 300, 00 

11. 000, 00 

5. 000, 00 

31. 500, 00 

81. 200,00 

Desp. de Capital 



Ano: 2005 

Pág. 10 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Administração 

Artigo 20  Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Drgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Saúde e Saneamento 

Código 

-„3.3.90.30 

3.3.90.39 

17.512.019.2.0072 

3.3.90.30 

Especificação 

Outras Desp. variáveis - P.Ovil 

Material de Consumo 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Manutenção da Rede de Es goto 

Material de Consumo 

Desp. Correntes 

7. 750, 00 

7. 200, 00 

41. 200, 00 

1. 200, 00 

1.200, 00 

Desp. de Capital Total 

1. 200, 00 

Th 

Planejar Consultores Associados 

1.1111111111L, 

164. 840, 00 58. 700, 00 223. 540, 00  

6
/4/8/2004 09:04:41 



60. 000, 00 

3. 760, 06  

, 25/8/2004 09:04:42 

4414.10•1111MIMIn 

1 
41$ Órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 

*1  
• 6 Código 

Iliti 
li 1 10 	 Saúde 

ki 	10.122 	 Adrrinistração Geral  

el 	10.122.003 	 Apoio Administrativo 

4 
 10.122.003.2 	 Atividade 

/ 	
10.122.003.2.0051 Manutenção de Prédios Públicos de Saúde 

-t-ii 
3.3.90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

4 	10.301 	 Atenção Básica 

0 	10.301.009 	 Atendimento Ambulatorial e Comunitário 

6,  10.301.009.1 	 Projeto 

e 10.301.009.1.0009 Reforma e Aparelhamento de Postos de Saúde 

:.1.8 4.4.90.51 	 Obras e hstalações  

it  10.301.009.1.0010 Aquisição de Ambulância 

	

4.4.90.52 	 Equipamentos e Material Permanente 

$1,4 10.301.009.2 	 Atividade 

) 	
10.301.009.2.0052 Manutenção do Programa de Atenção Básica . 

	

3.1.90.04 	 Contratação Tempo Determinado 

, 
3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 

• 3.1.90.13 	 Obrigações Patronais 

r/ 	
3.1.90.16 	 Outras Desp. variáveis - P.Civil 

57/ 	
3.3.90.30 	 Máterial de Consumo 

	

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 
74)0 

	

3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurldica 

1442mm. 	 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adninistração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item N/ da Lei 4.320/64 - (talhamento do Programa de Trabalho) 

Ano. 2005  

Rig 11  

Especificação 

71A 
10.301.009.2.0053 Manutenção do PSF, PACS e PSB 

3.1.90.04 	 Contratação Terrpo Determinado 

3.1.90.16 	 Outras Desp. variáveis - P.Civil  

"le 	3.3.90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

• 3.3.90.39 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

• 10.301.009.2.0054 Manutenção da Farmácia Básica 

• 3.3.90.32 	 Material para Cistribuição Gratuita 

1! 	
10.304 	 Vigilância Sanitária 

• 10.304.028 	 Vigilância Sanitária 

10.304.028.2 	 Atividade 

10.304.028.2.0055 Manutenção da Vigilância Sanitária 

3.1.90.11 	 Venc. Vant. Fixes - Pessoal Civil 

3.3 90.30 	 Material de Consumo 

3.3.90.36 	 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 

10.305 	 Vigilância Epidemiológica 

Planejar Consultores Associados 

Desp Correntes 

4. 500, 00 

2. 100, 00 

2.400, 00 

197. 334, 00 

112. 400, 00 

3. 580, 00 

60. 704, 00 

12. 900, 00 

2. 750, 00 

2. 500, 00 

2. 500, 00 

159. 250, 00 

138. 000, 00 

16. 050, 00 

3. 000, 00 

1. 000, 00 

1. 200, 00 

60. 000, 00 

60. 000, 00 

3. 760, 00 

3. 360, 00 

200, 00 

200, 00 

Desp. de Capital 

273. 000, 00 

273. 000, 00 

21. 000, 00 

21. 000, 00 

Total 

273. 300, 00 

21. 000, 00 

197. 334, 00 

159. 250, 00 

4. 500, 00 

Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 01 - Fundo Municipal de Saúde 



Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Qrgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 10 - Item fV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág. 12 

Orgâo 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 
	

Unidade 05 - Serviço de Saúde e Saneamento  
Sub-Unidade 01 - Fundo Municipal de Saúde 

Código Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

10.305.029 Vigilância Epidertiológica 

10.305.029.2 Atividade 

10.305.029.2.0070 Manutençâo da Vigilância Epidemiológica 5. 760, 00 5. 760, CO 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 200, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 3. 360, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1. 200, 00 

_. 

1 

430, 604, 00 294. 000, 00 724. 604, 00 

, 25/8/2004 0904:42 

1111111WWWIMPOWIMISIIIIMISMINS 

Planejar Consultores Associados 



Ano: 2005  

Rag. 13 

Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 10  - Item Ni da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Assistência e Previdência 

Codigo Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

08 Assistência Social 

08.122 Adrrinistração Geral 

08.122.004 Ações Assistenciais 

08.122.004.2 Atividade 

08.122.004.2.0059 Manut.das Atividades Administrativas da Secretaria 1. 800, 00 1. 800, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 600, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fica 600, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 600, 00 

08.122.004.2.0060 Manut.do Cons.Munic.Direitos Criança, Adol.Tutelar 19. 040, 00 2. 450, 00 21. 490, 00 

3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 10. 840, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 1. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 6. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1. 200, 00 

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 2. 450, 00 

° 

, 

, 

20. 840, 00 2. 450, 00 23. 290, 00 

25/8/2004 09:04:42 
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Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do  Programs  de Trabalho) 

Ano 2005  

Pá9. 14  

órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 06 - Serviço de Assistência e Previdência  
Sub-Unidade 01 - Fundo Municipal de Assistência 

Código Especificaçâo Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

08 

08.244 

08.244.004 

Assistência Social 

Assistência Comunitária 

Ações Assistenciais 

08.244.004.2 Atividade 

08.244.004.2.0061 Manutenção da Atividades Assistenciais 33. 1 0 0, 0 0 33. 100, 00 

3.3.90.32 Material para Distribuição Gratuita 9. 600, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 8. 000, 00 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 15. 500, 00 

08.244.005 Benefícios Eventuais 

08.244.005.2 Atividade 

08.244.005.2.0062 Manutenção de Benefícios e Assistências 1. 0 0 0, 0 0 1. 000, 00 

3.3.90.08 Outros Benefic. Assistenciais 1. 0 0 0, 0 0 

08.481 Habitação Rural 

08.481.006 Programas Habitacionais 

08.481.006.1 Projeto 

08.481.006.1.0015 Reforma e Ampliação de Casas Populares Rurais 13. 340, 00 6, 000, 00 1 9. 34 0, 0 0 

3.3.90.30 Material de Consumo 10. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 3. 340, 00 

4.4.90.51 Obras e hstalações 6. 000, 00 

08.482 Habitação Urbana 

08.482.006 Rogramas Habitacionais 

08.482.006.1 Projeto —ir 
08.482.006.1.0016 Reforma e Ampliação de Casas Populares Urbanas 30. 260, 00 10. 000, 00 40. 260, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 27. 000, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Física 3. 260, 00 

4.4.90.51 Obras e hstalações 10.000, 00 

Art 	09 Previdência Social 

riff* 	09.271 Previdência Básica 

09.271.007 Contribuições Revidenciarias 

09.271.007.2 Atividade 

09.271.007.2.0063 Manutenção das Atividades Previdenciarias 120. 067, 00 120. 067, 00 

3.1.90.13 Obrigações Patronais 120. 067, 00 

09.272 Previdência do Regirre Estatutario 

NIP 	
09.272.008 

09.272.008.2 

Irlativos e Pensionistas 

Atividade 
N;b  

09.272.008.2.0064 Pagamento a Inativos e Pensionistas 51. 400, 00 51. 400, 00 

3.1.90.01 Aposentadoria e Reformas 24. 400, oo 

t.4_0 	
3.1.90.03 Pensões 27. 000, 00 

l*:45 249. 167, 00 16. 000, 00 265. 167,00  

   

Planejar Consultores Associados 
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Prefeitura Municipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Administração 

Artigo 2° Parágrafo 1° - Item N./ da Lei 4.320/64 - (Detalharnento do Programa de Trabalho) 

Ano: 2005  

Rag. 15 

Orgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 07 - Serviço de Estradas e Rodagem  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Estradas e Rodagem 

C6digo Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

26 Transporte 

26.782 Transporte Rodoviário 

26.782.023 Estradas Rurais 

26.782.023.1 Projeto 

26.782.023.1.0017 Melhoramentos nas Estradas Vicinais 1. 300, 00 1. 300, 00 

.4.90.51 Obras e Instalações 1. 300, 00 

26.782.023.1.0018 Construção de Ponte 21. 000, 00 21. 000, 00 

t.4.90.51 Obras e Instalações 21. 000, 00 

26.782.023.2 Atividade 

-16.782.023.2.0065 Manutenção das Estradas Vicinais 79. 440, 00 79. 440, 00 

-.3.1.90.04 Contratação Tempo Determinado 31. 400, 00 

3.1.90.11 Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 16, 200, 00 

3.1.90.16 Outras Desp. variáveis - P.Civil 1. 440, 00 

3.3.90.30 Material de Consumo 7. 400, 00 

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica 3. 000, 00 
— 

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 20. 000, 00 

. 	. 

, 

i 

79. 440, 00 22. 300, 00 101. 740, 00 

Planejar Consultores Associados 
291,ft/2004 09:04:44 
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Prefeitura Ivimicipal de Paiva 

Quadro das Dotações Por Órgãos de Governo e Adrrinistração 

Artigo 2° Parágrafo 10  - Item IV da Lei 4.320/64 - (Detalhamento do Programa de Trabalho) 

Ano: 2005 

Pág. 16  

Órgão 2 - Prefeitura Municipal de Paiva 	 Unidade 08 - Serviço de Agricultura e Agropecuária  
Sub-Unidade 00 - Serviço de Agricultura e Agropecuária 

Codigo Especificação Desp. Correntes Desp. de Capital Total 

20 

110  20.606 

4  20.606.017 

• 20.606.017.1 

pi 20.606.017.1.0019 

4.4.90.51 

20.606.021 

20.606.021.1 

• 20.606.021.1.0020 

4.4.90.52 

Y.  20.606.021.2 

I  20.606.021.2.0066 

4 	3.1.90.04 

3.1.90.11 

3.1.90.16 

3.3.90.30 

3.3.90.32 

3.3.90.39 

• 4.4.90.52 

tri 20.606.021.2.0067 

11 3.3.30.41 

▪ 20.606.021.2.0068 

• 3.3.90.30 

3.3.90.31 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

20.606.021.2.0069 
4;../ 

3.3.90.30 
kt *- 3.3.90.39 

Vs 

Agricultura 

Extensão Rural 

liuminação Pública 

Projeto 

Extensão de Rede Elétrica Rural 

Obras e hstalações 

Assistência ao Produtor Rural 

Projeto 

Aquisição de Patrulha Mecanizada 

Equipamentos e IViaterial Pernenente 

Atividade 

Assistência ao Produtor Rural 

Contratação Tempo Deterrrinado 

Venc. Vant. Fixas - Pessoal Civil 

Outras Desp. variáveis - P.Civil 

Material de Consumo 

Material para Distribuição Gratuita 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Equiparrentos e Material Permanente 

Manutenção do Convênio com a BVIATER- MG 

Contribuições 

Realização do Torneio Leiteiro 

Material de Consumo 

Prem.  Cult. Art.  Cien. Desp. Outras 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Feica 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

Manutenção do Parque de Torneios Leiteiros 

Material de Consurrid 

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 

49. 192, 00 

19. 322, 00 

8. 370, 00 

500, 00 

12. 000, 00 

3. 000, 00 

6. 000, 00 

26. 400, 00 

26. 400, 00 

41. 500, 00 

500, 00 

7. 000, 00 

2. 000, 00 

32, 000, 00 

18. 800, 00 

2. 000, 00 

16. 800, 00 

21. 000, 00 

21. 000, 00 

73. 500, 00 

73. 500, 00 

4. 000, 00 

4. 000, 00 

21. 000, 00 

73. 500, 00 

53. 192, 00 

26. 400, 00 

41. 500, 00 

18. 800, 00 

4 
4 	Planejar Consultores Associados 

135. 892, 00  98. 500, 00 234. 392, 00 
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